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1 Luled Kommunforetag AB Koncernen

2017 var ett bra verksamhetsér for Luled Kommunforetag AB och dess dotterbolag. Koncernen som
helhet visar ett starkt resultat och tva av koncernbolagen har ocksa vidtagit atgérder for att paverka
kostnads- och intiktsstruktur for att mota strukturella forandringar i respektive verksamhet. Koncernens
konsoliderade omsattning uppgar till 1 765,5 mkr och resultatet till 170,4 mkr.

Nytt f6r 2017 ar lagstiftning avseende Héllbarhetsredovisning som omfattar bolag som uppgar ill viss
storlek. For de av koncernbolagen som omfattas av ny lagstiftning avseende Héllbarhetsredovisning
genomfors detta inom ramen for respektive bolag.

Under &ret har kommunfullmiktige, dgaren, frén och med januari 2018 beslutat om tillséttning till
moderbolagets styrelse, av en extern styrelseordforande med lang erfarenhet frén styrelsearbete. Beslut
har ocksa tagits om att anstilla en verkstillande direktdr i moderbolaget pa heltid fran och med januari
2018. I och med dessa atgérder tas ett samlat grepp om den kommunala bolagsgruppen och ett mer
aktivt samarbete inom bolagskoncernen.

Luled Energi AB -koncernen redovisar ett positivt resultat om 143,9 mkr vilket innebar att det
ekonomiska utfallet under 2017 var koncernens bista nagonsin. God kostnadskontroll, bra kundtillvaxt
och gynnsamma klimatfaktorer som nederbérd och temperatur dr nagra av faktorerna som forklarar det
starka resultatet. Den nationella prisjimférelsen Nils Holgersson-undersékningen visade att Luled
Energi-koncernen fortsatt star sig starkt med Sveriges lagsta fjarrvérmepriser och Sveriges tredje lagsta
elnétspriser.

Fér Lulebo AB -koncernen uppgar resultatet f6r 2017 till 52,7 mkr. Lulebo har under aret fortsatt
tidigare paborjat arbete med omstillningen av organisationen. Fullméktige beslutade i juni 2015 om ett
nytt dgardirektiv for bolaget, inneb4rande att bolaget ska minska sin marknadsandel av hyresrétter i
Luled, samt bygga 1 000 ligenheter fram till ar 2023. Fram till 2017-12-31 har bolaget byggt 383
ligenheter av dessa 1 000. Under 2017 har ett nytt dgardirektiv erhéllits innebérande att Lulebo skall dga

7 400 - 9 400 Jagenheter.

Lulea Lokaltrafik AB har ett negativt resultat f6r 2017 med -5,0 mkr delvis pa grund av en tidigare
ersittningsmodell som inte helt tickt upp for 6kade kostnader i uppdraget. Resandet med LLT har
under 2017 ocksa 6kat med 2,0 % jamfoért med 2016, vilket resulterat i 5,2 miljoner resor. Fomyelse av
bussparken ar fortsatt en strategiskt viktig satsning for positiva miljdeffekter, tillférlitligare trafik, samt
minskade drift- och underhallskostnader. Under 2017 har 15 nya bussar tagits i trafik och under hésten
2017 ersattes diesel med 100 % férnyelsebar HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja) vilket innebar att LLT nu
har en helt fossilfri busspark.

LUMIRE, Lulea MiljoResurs AB, kan se tillbaka pa ett starkt ar. Resultatet har forbattrats jamfort med
foregaende ar och bolaget redovisar for aret en vinst om 11,5 mkr. Resultatfdrbéttringen sker genom ett
antal atgirder och affirer som gjorts under 2017. De langsiktiga malen har dven de varit i fokus dar
bolaget genomfort projekt bade for att hoja kundnojdhet samt att fa Luleaborna att bli dubbelt sa bra pa
att killsortera. Ett omfattande arbete har lagts ner pa en ny kommunikationsplattform samt ett
namnbyte som ligger grunden for fortsatta satsningar i omradet.

Luled Hamn AB visar for aret ett starkt resultat pa 14,8 mkr. Resultatékningen beror béde pa dkade
inkomster som minskade kostnader jimfért med tidigare &r. Godsomsittningen i hamnen har totalt
okat med 10 % under 2017 dér jarnmalm fran Sandskér och godshantering i Victoriahamnen har kat,
samtidigt som oljehamnen i Uddebo &r i en nedatgaende trend da oljekonsumtionen minskar i
samhillet. Nedgangen under perioden har dock varit storre dn véntat med 22 %. Projekt Malmporten
fortgar och projektering ér nésta fas i projektet. I slutet av augusti kom besked att Malmporten ingar i /l(/
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Trafikverkets forslag till Nationell Infrastrukturplan vilket &r positivt. Foretaget skrev under aret ett
kontrakt om ny bogserbat med hybriddrift (el/diesel). Tillverkande varv av baten dr Astillerios Gondan i
Spanien och leverans dr planerad i maj 2019.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB har ett negativt resultat for 2017 med -1,0 mkr i huvudsak pa grund av
tkade kostnader och l4gre intékter dn véntat. Samarbetet med F21, FMLOG (flygverkstiderna) samt
dvriga civila branschforetag har fortsatt och intensifierats under aret. Bolagets utbildning har fortsatt
mycket bra renommé hos flygforetagen i branschen och bolagets elever ér eftertraktade. Den utbildning
bolaget tillhandahaller &r fortsatt en viktig rekryteringsbas for F21 och flygverkstaden i Lulea.
Huvudmannabytet for gymnasieutbildningen har visat sig mer kostnadsdrivande &n planerat pa grund
av att tidigare samordningsvinster mellan utbildningarna delvis har gatt férlorade och detta paverkar
resultatet negativt.

Bolaget var vird for en konferens fér europeiska organisationen EAMTC, European Aviation
Maintenance Training Committee, dér 112 deltagare fran 80 flygforetag och utbildningsorganisationer
fran 36 olika linder vérlden 6ver deltog.

Kronan Exploatering AB har inte varit aktivt under 2017 med verksamheten under avveckling.

Bolagskoncernens totala omsattning uppgick till 1 765,5 (1 857,2) mkr med ett resultat efter finansiella
poster pa 210,1 mkr (577,1). Bolagskoncernens soliditet var vid arsskiftet 43,2 procent (42,8 procent). De
totala investeringarna under aret uppgick till 375,0 (610,8) mkr. H) %—;



1.1 Moderbolaget och dotterbolagen

Luled Kommunforetag AB:s resultat efter finansiella poster uppgar till 446,0 mkr (352 mkr), dér
forandringen till stor del forklaras med en stor utdelning pa 400 mkr fran Lulebo AB. Soliditeten for
moderbolaget var vid arsskiftet 83,8 % (83,9 %).

I tabellen nedan wvisas koncernbolngens omsitining, vesultat efter finansielln poster, balansomslutning, soliditet, rintabilitel och ankal

anstillda.
Koncernbolag (tkr) Agd Omsitt- Res efter Balans- Soliditet % | Rénta- Antal
andel% | ning fin. poster | omslutning bilitet % | anstillda
Moderbolag i
Lulea Kommunforetag AB 0 445 959 901 434 83,8 4,9 0
Dotterbolag
Lulea Energi AB-koncern 100 939 349 143 878 1655146 77,7 8,9* 147
Lulebo AB 100 559 462 52 671 4241 854 3.1 3,3* 54
Lulea Lokaltrafik AB 100 142 359 -5 000 54 636 50,4 neg 148
Luled MiljéResurs AB 100 125 445 11573 155 521 39,2 74 71
Luled Hamn AB 100 83121 14 831 196 113 45,6 8,28 29
Nordiskt FlygTeknik Centrum AB 100 15439 -954 9313 6,1 neg| 6]
Kronan Exploatering AB 100 - 28 11265 21,3 0 0
*For Luled Energi AB, Lulebo AB giller réntabilitet pd eget kapital, for Svriga bolag rantabilitet pa totalt kapital.
" Lulebo, soliditet, rantabilitet, antal anstillda exklusive Lunet.
! Nyckeltal/verksamhetsmatt Luled bolagskoncern
Antal anstillda i medeltal 2012 | 2013 2014 i 2015 | 2016 | 2017
Kvinnor 113 | 123 122 133 122 109
Mén 306 i w1l 388 | a8 349 | 346
' Totalt - | a9 |45 510 | s 470 455
Kommunala bolagens styrelser _ | 2012 l 2013 2014 | 20056 | 2016 | 2017
Andel kvmlliiga ledaméter, Bdlagskoncernén 53% ’ 52% 55% 48% 46% 48%
Andel kvinnliga ledaméter, moderbolaget 57% | 57% 57% 43% 43% 43%
o NP S S = S ! T EE .
Omsitining 2012 | 2013 2014 | 2015 2016 2017
i mkr I 19533 | 1991,8 | 1962,1 | 18989 1857,2 1765,5
| Resultat efter finansiella poster | 2012 i 2013 : 2014 ‘ 2015 | 2016 2017
mkr 136,7 ‘ 228,9 | 1614 F 948,5% 577,1% 210,1
Soliditet 2012 | 2013 2014 | 2015 | 2016 2017
% 269 | 286 | 285 | w4 | 28% | 432%
% Investeringar 2012 2013 ! 2014 ;‘ 2015 i‘ 2016 i 2017
mkr 284,9 1 657,0 678,9 i 453,5 610,8 375,0 |
| | | |
|

| *Lulebos forsiljning 2015 paverkar resultatet med 792 mkr och 2016 med 399 mkr.




2 Lulea Energi AB Koncernen

2.1 Verksamhet

Moderbolaget Lulea Energi AB producerar och distribuerar bland annat fjarrvarme till kunder inom
Luled kommun. Huvuddelen av virmeproduktionen ér miljévénlig dverskottsenergi fran
intressebolaget LuleKraft AB. I moderbolaget finns ocksa en elhandelsverksamhet som képer el pé den
nordiska elbdrsen via portfoljfdrvaltare och séljer el till kunder inom i huvudsak elomrade Luled. Luled
Energi AB erbjuder dven tjanster for en effektiv energianvindning. Moderbolaget ombesorjer
affarsstodstjanster till dotterbolag och intressebolag i koncernen.

Dotterbolaget Lulea Energi Elnét AB dger och driver elanldggningar for 6verforing av elektrisk energi
inom i huvudsak Luled kommun.

Dotterbolaget Bioenergi i Luled AB foradlar bioravara till produkten trapellet. Bolaget har fran och med
hosten 2016 ingen egen direktforsiljning till slutkund utan producerar tripellet pa uppdrag av SCA
Energy AB.

Intressebolaget Lunet AB erbjuder bredbandskommunikation till savil operatorer, foretagskunder som
privatkunder.

Intressebolaget LuleKraft AB producerar i sitt kraftvérmeverk elkraft, anga och hetvatten. Elkraften och
&ngan siljs till SSAB EMEA AB i Luleé och hetvattnet till Luled Energi AB for vidare distribution till
fjagrrvarmekunder.

2.2 Aret som gtt

Det ekonomiska utfallet under 2017 var det bésta ndgonsin for Luled Energi-koncernen.
Kostnadskontroll, kundtillvéixt och gynnsamma klimatfaktorer som nederbord och temperatur ar nagra
av faktorerna som forklarar det starka resultatet.

I moderbolaget Luled Energi AB har férséljningen av fjarrvarme under aret fallit ut i linje med
forvantningarna. En klart mildare inledning pa aret gav ligre forsaljining dn budgeterat, men detta
vigdes i stort upp av att dvriga manader var relativt kalla. Brinslekostnaderna blev visentligt ligre &n
budgeterat, bland annat beroende pa att det under aret har varit fa och korta perioder med stréng kyla.

Resultat har dven paverkats positivt av minskade underhallskostnader samt nigra stérre nyanslutningar
till fjarrvérmenitet. Totalt blev resultatet i moderbolaget 31,8 mkr béttre &n budget.

Fran 1 september inférdes en ny prismodell for stora kunder inom Luleanitet. Den nya modellen &r
atformad for att vara kostnads- och intiktsneutral jamfort med tidigare modell och speglar béattre den
verkliga kostnadsstrukturen vilket ger incitament till energieffektiviseringar.

Resultatet i elhandelsverksamheten blev bittre 4n budgeterat, i huvudsak beroende pa ldgre
inképspriser pa el. De laga och stabila elpriserna har gynnat véra kunder samtidigt som det har
inneburit minskade riskkostnader for var elférsaljning,

Aven i moderbolagets vriga verksamheter blev resultatet bittre dn forvintat, bade beroende pa hogre
intékter och ldgre kostnader én budgeterat.

Det relativt stabila vadret under aret har varit gynnsamt for Lulea Energi Elnét AB. Inga avbrott lingre
4n 12 timmar och endast mindre driftstorningar, har hallit nere kostnaderna. Okade intdkter fran
nyanslutningar har paverkat resultatet positivt. Totalt blev utfallet 4,9 mkr hogre dn budgeterat.h.‘_
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Resultatet i Bioenergi i Lule& AB &vertriffade budget med 1,1 mkr. Tillgdngen pé ravara och torkgas har
varit god och bolaget slog produktionsrekord under 2017.

I koncernens 6vriga bolag Lunet AB (samégt med Lulebo AB 50 %) och LuleKraft AB (samédgt med SSAB
EMEA AB 50 %) har resultatet fallit ut i linje med budget.

Vart intressebolag Kalix Vindkraft AB (dgt till ca 29 %) har under flera ar drabbats ekonomiskt av laga
priser pa el och elcertifikat och bolaget ansékte om konkurs den 26 juni 2017. Vérdet pa innehavet har
sedan tidigare skrivits ned till noll och konkursen har dérfér inte haft nagon paverkan pa resultatet i
Lulea Energi-koncernen under 2017.

Det samlade resultatet i koncernen for heldret 2017 blev 143,9 mkr, vilket ar 37,7 mkr hogre an
budgeterat. Utvecklingen fortsitter vad avser dvriga energitjanster. Koncernen arbetar fortsatt intensivt
med att kunna erbjuda fler energitjanster och produkter. Den nationella prisjgmforelsen Nils
Holgersson-undersdkningen visade att Luled Energi-koncernen har Sveriges légsta fjérrvarmepriser och

Sveriges tredje lagsta elndtspriser.

2.3 Framtiden

Energibranschen star infér stora fordndringar bade vad giller marknad, politiska beslut, teknik och
ekonomi. Luled Energi-koncernen arbetar kontinuerligt for att kunna motsvara framtidens krav och
férvintningar och sta starka dven i framtiden.

2.4 Ekonomisk redovisning

Ekonouisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsiittning 939 349 ' 1006 080
Kostnader inkl avskr -796 647 -885 308
Finansiella poster 1176 -3022
Resultat efter finansiella poster 143 878 117 750
Investeringar 104 339 141378
Réntabilitet % 89 i
Soliditet % 77,7 76,6
Antal anstillda 147 150
Frisktal % 82,5 84,3
Sjukfranvaro % 25 2,6

2.5 Styrkort

KS Mélomraden N#mnd-/Bolagsmél

Okat byggande for fler Luledbor @ Bista arbetet med strategisk planering for digitaliseringen i
Lulea Kommun.

(7 / Atthélla bland de l4gsta fjarrvérme- och elndtspriserna i landet.

Virdigt och effektivt flyktingmottagande, sdrskilt unga 2 Initiera dialog med arbetsmarknadsfdrvaliningen under 2017.

Samordnade insatser for skargardens utveckling © Inleda den sista etappen i satsningen pé elinfrastruktur i
skérgarden.

Minskade utslipp av vixthusgaser & Verka for att effektivisera kundernas och Luled Energi-

koncernens energiférbrukning,




KS Malomrédden Nimnd-/Bolagsmal

E Vid reparation och underhall av véra anldggningar ska hinsyn
tas till att produktion samt distribution av energi bedrivs med god
miljdhansyn.

\
B Investera i en biooljeeldad panncentral for att ersdtta fossilt
brénsle.

@ Vara delaktig i projektet att infora elbussar i kommunen med
tillhérande infrastruktur.

Q—J Etablera infrastruktur av publika laddstationer for elbilar och
laddhybrider.

Utveckla minst en ny energitjinst/ procukt som medverkar till
minskade utsldpp av vixthusgaser.

Okad andel extern finansiering till samhallsinvesteringar C-J Minst tre projekt som bedrivs inom Luled Energi-koncernen ska
delfinansiseras med externa medel/bidrag.

Mal for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitelskommun M it kundunderstkningar ska genomforas, den ena utfers
av Svenskt Kvalitetsindex (SKI).

o Uppritta nodvéndiga handlingsplaner utifrén resultatet av

kundundersdkningarna.

MAl fér att: Forbéttra resultatfokus och dka jimforbarheten c—?:? Ta fram digital hillbarhets- och arsredovisning som gor
informationen mera l4tiillginglig for vara intressenter.

Mal for att: Chefer ska ges rétt forutsitiningar for att utdva gott C}l Kontinuerlig ledarutveckling inom koncernen

ledarskap .

@ Genomforandet av “chefsdag” varje ar.

Mal for att: Utveckla den néira arbetsmilion genom medskapande Genomfdra minst tvé stycken kunskapstréffar for medarbetare i
syfte att vidareutveckla och ge kompetenshojning inom HR-
omréadet.

MAl for att: Bedriva verksamheten inom angivna kommunbidrag C) Soliditet 1agst 60 %

(ndmnder) och ekonomiska mél (bolag) -
C—'—:) Riéntabilitet pA koncernens justerade egna kapital ska uppga till
minst 7,5 % och beriknas utifrdn en soliditet om 60 %.

Ml for: Effektivisering av verksamheten C) Stindiga forbittringar i syfte att effektivisera verksamheten.

(-) Koncerngemensamma upphandlingar och utdkat samarbete
med kommunens inkdpsavdelning.

[ Ta fram rapport dver valda nyckel- och effeklivitetstal.

| Genomfira minst tre projekt inom Luleé Energi-koncernen dér
vi tar hjilp av den tekniska utvecklingen for att gbra verksamheten

mer effektiv.
o



3 Lulebo AB Koncernen

3.1 Verksamhet

Lulebo AB har som verksamhetsinrikining att framja bostadsférsorjningen inom Lulea Kommun genom
att forvalta bade bostads- och kommersiella fastigheter. Bolaget skall tillhandahélla bostéder for alla
kategorier av hyresgister, allt fran traditionella bostdder till studentbostéider och boende fér éldre.
Lulebos bostider skall, s& 1angt det &r méjligt, finnas representerat i alla stadsdelar och i Rénea.

Bolaget égs till 100 % av Luled Kommunforetag AB.
Lulebo AB #ger tillsammans med Luled Energi AB, vardera 50 % av Lunet AB.

Antalet forvaltade ligenheter och lokaler uppgér vid érets slut till ca 7 450 st (7 350), resp. ca 195 st (195).
Genomsnittligt antal lagenheter under 2017 uppgar till 7 401 st (8 233).

3.2 Aret som gatt

Arets resultat fér Lulebo koncernen efter finansiella poster uppgar till 53 (454) mkr. I dessa siffror ingar
50 % av Lunets resultat, vilket uppgar till ca 4 mkr (7 mkr). I féregaende ars resultat ingick ett
nettoresultat av forsaljning av fastigheter pé ca 399 mkr. Ett intensivt arbete med kostnadskontroll och
bittre upphandlingar samt ett gynnsamt réntelédge har varit gynnsamt for resultatet.

For Lulebo har arbetet med omstillningen av organisationen fortsatt under 2017. Medarbetare med
andra kompetenser har anstillts vilket leder till att bolagets samlade kunskaper kar.

Fullmiktige beslutade i juni 2015 om ett nytt dgardirektiv for bolaget, innebérande att Lulebo ska
minska sin marknadsandel av hyresratter i Luleé samt bygga 1 000 ldgenheter fram till ar 2023. Fram till
2017-12-31 har vi byggt 383 ligenheter av dessa 1 000. Bolaget har under aren 2015 - 2016 salt cirka 3 000
ligenheter. Under 2017 har ett nytt dgardirektiv erhallits innebdrande att Lulebo skall dga 7 400 - 9 400

lagenheter.

Enligt beslut i fullméktige i augusti 2016 ska Lulebo fran 1 december 2016 ta ett delansvar for
kommunens bosittningsuppdrag for personer som beviljats permanent uppehéallstillstand genom att
upplata de bostider som behovs upp till 25 % av bolagets totala ligenhetsomsittning. Frén 1 oktober
2017 har berikningsgrunderna forindrats och numera ingér inte studentlagenheter i underlaget.
Uppdraget har under ret genomforts pé ett bra satt dér integration varit i fokus nér ligenheterna
fordelats och Lulebo har rént positiv uppmirksamhet kring detta arbete.

Arets underhéllskostnader uppgar till 78 mkr (94 mkr). Arets investeringar uppgar till 250 mkr (450
mkr) varav Lunets investeringar 13 mkr ingér (50%), da Lulebo &r hélftendgare i detta bolag.

Medeltalet anstillda p& Lulebo har varit 54 (56) personer varav 50 % (57 %) kvinnor. Av de totalt
arbetade timmarna pa Lulebo svarar kvinnor och mén for vardera ca 54 000 timmar. Sjukfranvaron ér

lag och uppgar till 2,8 % (3,6 %). _

Vakansgraden for bostadslédgenheter dr fortsatt mycket lag och uppgér till ca 1 %. Av dessa ér storsta
delen reserverade for evakuering av hyresgaster vid pagaende renoveringar. Fortsittningsvis bedéms
vakansgraden att fortsitta ligga pa en mycket lag niva.

Under aret har 113 (8) nyproducerade lagenheter fardigstallts pd Mjolkudden och pé Bjorkskatan. De
storre ombyggnationerna/renoveringarna som fardigstallts &r bland annat kok och badrum samt
utemiljé pa Mjolkudden och utemiljo pa Porson.

Atgarder for att minska férbrukning av fjarrvirme, el och vatten pagér stindigt och de senaste 10 é}:en
"W
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har fjarrvarmeforbrukningen minskat med narmare 17 %. Mellan aren 2016 - 2017 har férbrukningen av
el minskat med 1,7 %, vattenférbrukningen minskat med 0,7 % och fjarrvarme minskat med 2 %.

P4 grund av de omstallningar som bolaget genomgétt under 2015 - 2017 har inte Nojd-medarbetar-index
eller N&jd-kund-index-undersdkningar genomforts.

3.3 Framtiden

Under kommande ar, fram till &r 2023, kommer stor vikt att ldggas pa att uppnd Lulebos dgardirektiv,
vilket innebir att fardigstalla 1 000 nya lagenheter. Under 2018 beriknas 61 nya ligenheter sta fardiga pa
Kallkillan och under &r 2019 berdknas totalt 215 lagenheter fardigstallas i Rnea, pa Bergndset och pa
Porson.

Lulebo star infér en stor utmaning nér det géller befintligt fastighetsbestdnd. For en betydande del av
bostiderna ir behovet av renovering och standardhéjande étgérder stort. Lulebo ska intensivt arbeta

med kartliggning av varje fastighet och strukturerat synliggdra kommande underhéllsbehov vilket
medfér en tydligare prioritering av underhéllsatgarder, dels efter behov, dels efter bedomda kostnader.

3.4 Fkonomisk redovisning

Elconomisk redovisuing och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende drs utfall
Omsétining 559 462 599293
Kostmader inkl avskr -427 068 -530 577
Finansiella poster 79723 385367
Resultat efter finansiella poster 52671 454 083
Investeringar 250 000 450 000
Avkastningskrav % 3,3 273
Soliditet % 31,1 33,5
Antal anstéllda 54 56
Frisktal % 83 78
Sjukfranvaro % 2,8 3,6

Oumsiittning, kostnader, finansiella poster sat investeringar ovan inkluderar Lulebos andel (50 %) av Linet.
Genomsnittligh antal ligenheter uppgdr till 7 401 st. under 2017 (8 233 st.).

3.5 Styrkort

KS Malomraden Nimnd-/Bolagsmal

Okat byggande for fler Luledbor C’ Bolaget ska bygga 1 000 ligenheter under perioden 2014-2023.
C- J Marknadens behov ska utgra underlag for beslut om
nyproduktion.

Virdigt och effektivt flyktingmottagande, sérskilt unga (FJ Lulebo ska ta emot alla sina hyresgéster pd ett vardigt satt.

Stirskild hansyn ska visas till utsatta grupper.

Samordnade insatser {or skiirgardens utveckling & Vid havsnéra by ggnationer ska bolaget skapa [drutsittningar
for att underlitia ett aktivt skérgardsliv for hyresgésterna.

W
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Minskade utslipp av viixthusgaser &) Aldre bestand ska lopande energioptimeras.




KS Malomraden

Nédmnd-/Bolagsmal

Okad andel extern finansiering till samhillsinvesteringar

—
@ Lulebo ska ansttka om de bidrag som finns att stka betriffande
ny-, till- och ombyggnationer av ldgenheter.

Mal for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitetskommun

L Nojdkundindex ska ligst uppg till 85 % for bostéder och 80 %
for lokaler.

B¥
Serviceindex ska ldgst uppga till 85 % for savil bostéder som
lokaler.

Mal for att: Forbittra resultatfokus och 0ka jamforbarheten

15 Periodiska mémingar genomfors avseende ndjdkund- och
serviceindex.

MAL for att: Chefer ska ges ritt forutséttningar for att utbva gott
ledarskap

% N&jd medarbetarindex ska vara minst 85 %.

MAl for att: Utveckla den niiva arbetsmiljon genom medskapande

I Frisknarvaron ska lagst uppga tll 90 %,

@ Sjukfranvaron ska vara hogst 4 % av total arbetstid per ar.

@? Konsfordelningen av anstéllda ska hogst vara 60 % av endera
kon,

@ Andelen medarbetare med utlindsk bakgrund ska ligst vara
10 %.

Ml for att: Bedriva verksamheten inom angivna kommunbidrag
(ndmnder) och ekonomiska mal (bolag)

6} Soliditeten ska éver en konjunkturcykel inte understiga 27 %.

Q) Avkasting pa eget kapital ska dverstiga 3 %.

@ Driftnetto/intéikter ska dverstiga 40 %.

Mal for: Effektivisering av verksamheten

@ Hyresbortfallet pd bostédder ska hogst vara 1,5 %.

ﬁ Hyresbortfallet pa lokaler ska hbgst vara 3 %.

l—=J Hyresbortfall pd p-platser/garage ska hégst vara 5 %. 1
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4 Luled Lokaltrafik AB

4,1 Verksamhet

Lule& Lokaltrafik AB har Luled Kommuns uppdrag att planera, marknadsfora och utféra tiatortstrafiken
med buss i Lulea titortsomrade. Bolaget har dven till uppgift att foresla system, omfattning och upplagg
for kollektivtrafikforsorjning i Luled tatortsomrade.

Bolaget har under 2017 bedrivit linjetrafik inom tétortsomrade Luled, nattrafik fredag och lérdag,
narlinjetrafik samt personaltransporter till SSAB.

4.2 Aret som gatt

Resandet har under 2017 6kat med 2,0 % jaimfort med 2016, vilket resulterat i 5,2 miljoner resor.
Trafikutokningarna har varit sma senaste tvé éren sa Skningen bedéms huvudsakligen vara baserad pa
ny ombordsutrusning som kan registrera och ta betalt av samtliga resande.

Bolaget har under ménga &r legat hogt placerad inom samtliga delfragor i den nationella
kundundersdkningen hos Svensk Kollektivtrafik. Ett nytt undersskningsbolag med forandrad metodik
utfér nu undersdkningen och detta har paverkat véra resultat 4t olika hall for olika fragor. 2017 kommer
att bli ett nytt referensér. Bolaget ligger fortfarande hogt inom samtliga delfragor vilket visar pa fortsatt
stort fértroende hos kunderna vilket ar gladjande.

Fokus framét #r att kontinuerligt arbeta med att standigt forbéttra reseupplevelsen med kunden i
centrum. En ny webbshop med snabbare uppdatering av saldo ut till bussarna, en ny mobilapp och
utdkad bemanning pa LLT info som inférts under 2017 for kad tillganglighet och service for vara
kunder ar exempel pa detta.

Fornyelse av bussparken ér fortsatt en strategiskt viktig satsning ur kundperspektivet. Under 2017 har
15 nya bussar tagits i trafik, samtliga med nya inredningsdetaljer, usb-laddare for alla passagerare samt
ett Infotainment-system som inférts for att forbattra upplevelsen och informationen ombord. Utdéver
detta erhalls en positiv miljoeffekt, tillforlitligare trafik samt minskade drift och underhéllskostnader.
Under hosten 2017 ersattes diesel med 100% fomyelsebar HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja). LLT har
ddrmed en helt fossilfri busspark!

LLT:s uppdaterade ”Strategi 2020” har Luled Kommuns Vision 2050 som bas och malet ar att vara
konkurrenskraftig vid upphandlingen av ett nytt koncessionsavtal for 2020 och framat. Allt
forbéttringsarbete kopplat till strategin sker med kunden i fokus vilket dven stottas av starkt fokus pa
bade den interna och externa kommunikationen. En nyckel i arbetet &r att kartligga kirnprocesserna i
verksamheten och utifran det skapa tydlighet, hitta forbéttringsomraden och effektivisera verksamheten.

Bolaget jobbar prioriterat vidare med arbetsmilj6 och miljofragor. Arbetsmiljogrupper som rapporterar
till Skyddskommittén har bildats for 6kad fokus pa kartliggning och &tgérder av arbetsmiljéfragorna.
Forstirkt organisation inom teknikavdelningen for utvecklingen av underhallsprocessen och

stod funktioner kommer ocksa att bidra positivt till detta. LLT har under 2017 uppgraderat sin
miljocertifiering till ISO 14001:2015.

4.3 Framtiden

Framtiden for LLT:s verksamhet och kollektivirafikens utveckling inom Lulea tatort ser mycket positiv
ut. T visionsarbetet fér Luled Kommun, “Vision 2050” r kollektivtrafiken en prioriterad fraga, vilket LLT
kommer att arbeta aktivt med tillsammans med andra aktérer och intressenter.w Q\



Atgirdsprogram fér luftkvalitet i Lulea centrum fortsdtter LLT att vara delaktig i att uppna. Syftet med
programmet #r atgarder for att minska halten kvavedioxider i luften i centrum, vilket pa sikt dr positivt
for utvecklingen av bland annat kollektivtrafiken.

Luled Kommun har tilldelats medel av Stadsmiljdavtalet for ett elbussprojekt pa linje 6 under perioden
2016 - 2018, Det ar en viktig satsning mot ett hallbart samhélle som LLT, tillsammans med Lulea
kommun, Luled Energi och andra intressenter, genomfér med trafikstart under 2018, vilket dessutom
forvantas sitta Luled &n mer pa hallbarhetskartan i Sverige.

Ytterligare 10 nya bussar med den nya designen och tekniken levereras i borjan av 2018. De nya
biljettmaskinerna kommer under 2018 att kompletteras med nya validatorer, som mgjliggor lasning av
mobilbiljetter, for att férenkla biljettkdpet och snabba upp ombordstigningen.

Teknik som underlittar for vara resenrer kommer att prioriteras framover, for att déirigenom fa en
enkelhet i resandet samt dven ge vara medarbetare forutsittningar for att pa ett enkelt och smidigt sétt
hantera och utéva sitt arbete. Framsteg inom detta omrade kommer att st6ttas av en tydligare
kommunikation bade internt och externt med fokus pa att stirka LLT:s varumirke.

Allt internt arbete som prioriteras i framtiden har i syfte att fa fler att vélja bussen och dérigenom 6ka
LLT:s resande.

4.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning och personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregdende ars utfall
Omsitining 142 359 138 340
Kostnader inkl avskr -147 312 -139 320
Finansiella poster -47 -29
Resultat efter finansiella poster -5 000 -1 009
Investeringar 2 706 5145
Réintabilitet % neg neg
Soliditet % ‘ 50,4 51,2
Antal anstéllda 148 147
Frisktal % 83 82
Sjukfrénvaro % 58 53

4.5 Styrkort

KS Malomraden Nimnd-/Bolagsmal
Okat byggande for fler Luledbor @ Strategisk trafikplanering som stottar kommunens tillvéxt.
Viirdigt och effektivt flyktingmottagande, sirskilt unga O Kundupplevd trygghet. LLT skall i riksenkiit né placering 1-3

eller minst 91% kundndjdhet avseende kunder som anser att det
kénns tryggt att aka med bolaget.

Samordnade insatser for skiirgardens utveckling [ Utveckla kontakterna med skirgardstrafiken.
Minskade utslipp av vixthusgaser C_ / Fortsatt arbete med att minska anvindandet av fossila brénslen.
MAL for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitetskommun ( LLT skall i riksenkit n placering 1-3 eller minst 77 %
kundngjdhet avseende kunder som anser hur létt det dr att kdpa
bolagets biljetter och kort. 0 i
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KS Méilomraden

Nimnd-/Bolagsmal

ﬁT skall i riksenkiit nd placering 1-3 eller minst 81 %
kundngjdhet avseende kunder som anser att forarnas och
personalens upphrddande &r trevligt.

@ LLT skall i riksenkit n& placering 1-3 eller minst 84 %
kundnojdhet avseende kunder som anser hur ndjd man ar
sammanfatningsvis med bolaget.

@ LLT skalli riksenkit na placering 1-3 eller minst 71 %
kundngjdhet avseende kunder som anser att det gér snabbt att dka
med bolaget.

M2l for att: Forbatira resultatfokus och oka jamférbarheten

98,0 % av alla avgangar frén alla hillplatser ska ske inom 0-7
minuter efter efter héllplatsens tidtabell.

@ 98,0 % av alla avgéngar frin Smedjegatan ska ske inom 0-5
minuter efter hallplatsens tidtabell.

Mal for att: Chefer ska ges ritt forutsitiningar for att utdva gott
ledarskap

@ Kompetensutveckling av chefer dér behoven identifierats i
samband med utvecklingssamtal

Ml for att: Utveckla den néira arbetsmiljon genom medskapande

(:'; Minst 72 % av fast anstilld personal skall ha férre &n 8
sjukdagar/4r.

G Frisknsirvaro minst 80,0 % av total arbetstid.

Qﬁ Utveckla det systematiska arbetsmiljdarbetet

Mal for: Effektivisering av verksamheten

@ Kommunens nettokostnad (uppdragsersitiningen for
trafikuppdraget) per resa skall med indexstart 2002 100, 2017 inte
verstiga 110 (prisindexjusteral for fordndring av prisindexkorg
enligt tjiinstekoncessionsavtalet).

Genomfora analys av befintligt linjenit som grund for
effektiviseringsatgérder.

—H
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5 Luled Miljoresurs AB

5.1 Verksamhet

LUMIRE, Luled MiljéResurs AB bedriver idag transport, materialbehandling och servicetjanster inom
avfalls- och atervinningsomradet. Bolaget har organiserat och indelat verksamheten i: hushallsavfall och
verksamhetsavfall. Dir aterfinns nedanstdende ansvar och tjanster:

o Insamling och transport av hushallsavfall och darmed jamforligt aviall.

e Container/industri - samlar in material, hyr ut containers och behandlar avfallet.
® Atervinnjng - samlar in, sorterar och balar atervinningsmaterial.

o Anliggnings och driftansvar for Luled kommuns samtliga atervinningscentraler.
o Skétsel och egenkontroll av Luled Kommuns nedlagda deponier.

e Ansvarar for sluttickning av Sunderby avfallsanldggning.

e Témning av slambrunnar och fettavskiljare.

e Radgivning och information kring avfallsfragor och kéllsortering.

Bolaget med sina 71 anstillda férfogar 6ver en specialanpassad fordonsflotta samt egna anlédggningar for
atervinning och materialbehandling.

Arligen hanteras ca 55 000 ton avfall for att tillgodose kundens samlade behov av janster inom
avfallsomradet, samtidigt som det skapar mervirde béde for samhéllet och bolagets dgare Lulea

Kommun.

5.2 Aret som gatt

LUMIRE, Luled MiljoResurs AB, kan se tillbaka pé ett mycket bra ar. Resultatet har forbattrats mycket
och i &r redovisar bolaget en vinst 11,6 (8,9) mkr. Resultatforbattringen sker genom ett antal atgérder och
affidrer som gjorts under 2017. Dér kan némnas att;

- Bolaget har pa ett mycket bra sitt forlangt affarer kring den fastighetsnira insamlingen

- Bolaget har tecknat egna avtal fér avsdttning av AVC trd och well, ndgot som gynnar utveckling av
affarer och dessutom har en direkt resultatpaverkan.

- Investeringen i en ny balpress har gjort effekt i de nya affdrerna da bolaget har kunnat leverera tyngre
balar och darigenom fatt upp priserna.

- Produktivitetshdjande atgarder har ocksé lett till forbattrat resultat ddr vi kan se att inforandet av saval
andrade schematider pa AVC, dtervinningscentralen, samt 10 timmarsdagar pa Slamkérning, har skapat
positiv kostnadsmassiga effekter.

Aven de interna administrativa delarna i bolaget har utvecklats under aret. Har kan ndmnas att bolaget
under &ret bytt ekonomisystem och infort scanning av fakturor, samt att man har uppdaterat och
certifierat bolaget enligt de nya standarderna ISO 9001:2015 samt ISO 14001:2015.

De langsiktiga malen har dven de varit i fokus dér bolaget genomfért projekt bade for att hoja
kundnojdhet samt att f4 Luledborna att bli dubbelt sa bra pé att killsortera. Ett omfattande arbete har
lagts ner pa en ny kommunikationsplattform samt ett namnbyte som lagger grunden for fortsatta
satsningar i omradet. Namnbytet #r ett viktigt steg som tydliggdr bolagets ansvar och roll som viktig
aktor f6r kommunens langsiktiga hallbarhetsarbete inom fréamst miljé- och dtervinning.

Dir LUMIRE inte natt fram till malen &r det férst och fréimst en arbetsplatsolycka som var central, é/
g )
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Bolaget hade en allvarlig olycka med en sommarvikarie som trots att alla gallande genomgangar gjorts
anda drabbades av en bestaende handskada. Bolaget har tillsammans med skyddsorganisation och
AMV, Arbetsmarknadsverket, tagit fram nya introduktionsplaner for nyanstllda sa att liknande olyckor
ska kunna undvikas i framtiden.

Bolaget hann inte under &ret helt i mal med ppnandet av den nya Sulfidsjordsdeponin. Det jobb som
behovs for att fysiskt ta emot jordmassor har genomforts men olika regler inom skatt och milj6 har varit
svéra att uppfylla for bolaget, man &r dock pa god vég och ser fram emot ett ppnande under kvartal 1
2018. Det andra projekt som dér man inte natt andra fram &r utredningen av avfallsfragor pa Sanddn och
dir har projektet medvetet pausats till férmén till en gemensam utredning med Luled kommun pd de
totala satsningarna i skargarden.

5.3 Framtiden

LUMIRE, Lule4 MiljoResurs AB har ett mycket spannande ar framf&r sig. Bolaget firar 100 ar som
kommunal&gt bolag och ska i och med det givetvis fira jubileet och i samband med det intensifiera
information och kommunikation om vikten av kéllsortering och miljshansyn i framtiden.

Under 2018 4r det tva stora projekt som kommer péverka LUMIRE mycket beroende pa
omvirldsfaktorer. Det dr det fortsatta arbetet med en flytt av Kronan samt hur matavfall i Lulea
kommun i framtiden skall omhindertas. Hir kommer ett antal beslut avseende riktlinjer och direktiv

behéva fattas for att bolaget ska kunna lésa sitt uppdrag inom omradet.
Under 2017 har vildigt mycket positivt hant och stora férandringar har skett i och med namnbyte och en

framtagen kommunikationsplattform. 2018 kommer att préglas av fortsatt arbete i dessa fragor da
arbetet under forra aret skedde med en stark forcering och dir mycket arbete kvarstar for att 100 %

implementering ska ske.

2018 kommer #ven att praglas av att de insatser som skett med skolan och civilsamhillet ska fortga och
fortsitta utvecklas. Utbildning i kéllsortering for alla Luleds 5-klassare ér en central del i det langsiktiga
malet att bli dubbelt sa bra pa kallsortering.

5.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisuing och personalstatistik

Tl Arets utfall Foregdende &rs utfall
Omsétining 125 445 120771
Kostnader inkl avskr -113 963 -111 865
Finansiella poster 91 43
Resultat efter finansiella poster 11573 8949
Investeringar 2147 17099
Réntabilitet % 74 % 6,3 %
Soliditet % 39,2 % 37,6 %
Antal anstéllda 71 72
Frisktal % 79,0 % 86,0 %
Sjukfranvaro % 5,6 % ‘ ) 3,7



5.5 Styrkort

KS Malomraden

Nimnd-/Bolagsmal

Olkat byggande for fler Lule&bor

L Deponi for sulfidjordar 4r dppnad.

Samordnade insatser for skdrgérdens utveckling

ﬁ Starta utredning for metoder [or avfallshantering pa Sanddn

Minskade utsldpp av viixthusgaser

@ Bibehallen andel icke fossila brénslen

Starta utredning av den framtida anvindningen av insamlat
matavfall

@) Luledborna ska bli dubbelt s& bra p att killlsortera

Ml for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitetskommun

@ Bibehalla bolagets kvalitetscertifiering

MaI for att: Forbittra resultatfokus och tka jamforbarheten

iﬁ] Vi har Sveriges ndjdaste kunder

(:) Folja uppsatta nyckeltal for prestandamétning av vara
huvudprocesser - Service

(3 Bolaget har nationellt jamforbara nyckeltal

Mal for att; Chefer ska ges ritt forutsdtiningar for att utbva gott
ledarskap

(:3 Kompetensutveckla ledare i ledarskap.

=
() Personalhandboken skapar samsyn i foretaget

Mal for att: Utveckla den néra arbetsmiljon genom medskapande

I guksusnvaron hogst 4,0 %

@ risknsrvaro Jigst 70,0 %.

@ Utveckla bolagets systematiska arbetsmiljdarbete.

|4 Oka medarbetarnas néjdhet

MAL f6r att: Bedriva verksamheten inom angivna kommunbicdrag
(ndmnder) och ekonomiska mél (bolag)

Réntabilitet dver tid pa minst 6% pa totalt kapital.

@ Soliditeten dver tid skall 6verstiga 22%.

Mal for: Effektivisering av verksamheten

Bibehallen hushéllstaxa

C:} Bolaget foljer uppsatta nyckeltal for prestandamétning av

huvudprocesserna - Effektivitet a

M\~

g



6 Lulea Hamn AB

6.1 Verksamhet

Lulea Hamn AB:s verksamhet ska bygga pa langsiktig ekonomisk, ekologisk och social héllbarhet. Detta
go6r Luled Hamn till en hallbar lank till vérlden for dgare, kunder och hela regionen.

Luled Hamn AB ska skapa férutsétiningar for en effektiv handelssjofart savél sommar- som vintertid.
Lulea Hamns verksamhet skall frimja logistiklésningar som pé sikt skapar ett starkt regionalt
logistikcentrum for sjofart, jarnvag och lastbilstrafik.

Bolaget ska diga och forvalta byggnader, infrastruktur och anlaggningar med syfte att utveckla
industriell verksamhet och féretagsverksamhet inom och i anslutning till Luled Hamns hamnomréden.

Bolaget ska #ven bedriva hamnbogsering, isbrytning, farledsarbete och annan service som framjar
sjofarten och regionens néringsliv.

Luled Hamn AB ska i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars évergripande mal ér att skydda
bolagets tillgangar. Styrelsen ska fortlopande hélla sig informerad om och utvirdera hur bolagets system
for intern kontroll fungerar. Vidare ska bolaget efterstréava Sppenhet och vara en aktiv parti
marknadsféringen av Luledregionen inom bolagets verksamhetsomrade.

6.2 Aret som gatt

Godsomsittningen i hamnen har dkat med 10 % under 2017. Okningarna av jarnmalm fran Sandskér har
okat med 10 % och dven Victoriahamnen har 8kat med 16 %. Utvecklingen pa Uddebohamnen ar en
nedatgiende trend da oljekonsumtionen minskar i samhéllet, nedgéngen under perioden har dock varit
storre in vantat med 22 %. En férklaring till denna relativt stora nedgang &r att stora aktorer flyttat
godsvolymer till Piteda Hamn dér de &ger egna cisterner.

Det ekonomiska utfallet for perioden visar ett resultat pé 14,8 mkr vilket &r ett starkt resultat. Resultatet
beror bade pa dkade inkomster som minskade kostnader.

Aven foretagets frisknirvaro (93,33 %) och sjukfranvaro (2,62 %) &vertraffar malen med god marginal
vilket bidrar till det goda ekonomiska resultatet. Victoriahamnen har varit ute pa tjanstekoncession
under drygt ett ars tid och samarbetet har varit gott. Bolaget ser @ven en liten 6kning av godsvolymerna
under aret vilket ar bra. Under sommaren och bérjan av histen har vi tillsammans med Shorelink jobbat
med flera intressanta nya affdrer vars utfall annu inte dr kénda.

Rekrytering och aterbesitining av tjanster &r genomférd och bolaget har anstéllt en ny skeppare

Projekt Malmporten fortgar och projektering &r nasta fas i projektet. I slutet av augusti fick bolaget veta
att Malmporten ingér i Trafikverkets forslag till Nationell Infrastrukturplan vilket ar positivt. Arbetet
med att fa fram ett miljétillstand i Mark- och Miljoéverdomstolen fortgar och bedrivs som tidigare i néra
samarbete med Sjofartsverket.

Bolagets projekt f6r att inforskaffa en ny bogserbat pagér och kontrakt fér bogserbaten blev klart i
november. Bogserbaten tillverkas i Spanien av Astillerios Gondan med leverans i maj 2019.

Bolaget kommer under innevarande ar na malet om en soliditet om minst 40% da foretaget kunnat
amortera en del av sina skulder. ,“/ Yz



6.3 Framtiden

Godshanteringen under 2018 kommer enligt de stérre kundernas prognoser aterga till nivéer som radde
under 2015. LKAB har gjort en plan som innebér en dkningstakt fér de kommande &ren med cirka 10 %
per ar. Prognosen for 2018 dr cirka 5 miljoner ton. Den nedgang som fanns i Victoriahamnen under 2016
kommer fortsatt vandas till en 6kning da inkdpen av kol dkar 2018.

Hamnen har tagit fram en strategi och plan fr de kommande aren som syftar till att bredda
verksamheten till fler godsslag och med 8kad ambition kring intermodalt samarbete. Att gora Lulea till
ett logistiskt nav som bidrar till tillvéxt i regionen &r huvudtanken med den nya strategin. Lulea Hamn
skall vara den héllbara lanken till vérlden fér regionens niringsliv.

6.4 Ekonomisk redovisning

Ekonomisk redovisning ocl personalstatistik

Tkr Arets utfall Foregiende drs utfall
Omsiittning 83121 79370
Kostnader inkl avskr -67 765 -70 213
Finansiella poster -526 -726
Resultat efter finansiella poster 14 830 8431
Investeringar 23192 2296
Réntabilitet % 8,3 4,8
Soliditet % 45,6 445
Antal anstéllda 29 33
Frisktal % 93,3 81,8
Sjukfrdnvaro % 2,6 23
6.5 Styrkort
KS Malomrdden Nimnd-/Bolagsmal

Minskade utsldpp av véixthusgaser

7 Minska foretagets energiforbrukning med 10% under 2017

Mal for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitetskommun

[ _ Oka antalet avvikelser rapporterade av de anstéllda till >100st

Mal for att: Chefer ska ges riitt forutsiitmingar for att utbva gott
ledarskap

| 100% genomférda medarbetarsamtal, rullande 12man

Mal for att: Utveckla den néra arbetsmiljén genom medskapande

@ Sjukfranvaron ska vara hogst 3 %.

(; ) Frisktal ska vara lagst 87 %.

L Betyg motsvarande 4 pa en 5-gradig skala i medarbetarenkit

MaL for att: Bedriva verksamheten inom angivna kommunbidrag
(ndmnder) och ekonomiska mél (bolag)

@ Soliditet minst 40,0 %.

@ Reintabilitet pa totalt kapital minst 5,0 %. i
£




7 Nordiskt Flygteknikcentrum AB

7.1 Verksamhet

Nordiskt Flygteknikcentrum AB:s huvudsakliga verksamhetsinrikining dr att utféra, utveckla och
tillhandahalla riksrekryterande flygtekniska utbildningar pa eftergymnasial nivé. Bolaget skall handra
samarbete med BUF, barn- och utbildningsférvaltningen, om den gymnasiala utbildningen i flygteknik.
Vidare skall bolaget genomféra foretagsanpassade uppdragsutbildningar.

Nordiskt Flygteknikcentrum AB skall i sin verksamhet iaktta en god intern kontroll vars overgripande
mal &r att skydda bolagets tillgangar. Styrelsen skall fortlopande halla sig informerad om och utvérdera
hur bolagets system for intern kontroll fungerar. Vidare skall bolaget efterstrdva Sppenhet och vara en
aktiv part i marknadsfoéringen av varumaérket LULEA inom bolagets verksamhetsomrade.

7.2 Aret som gatt

Ett intag av ny teknikerklass med 24 studerande har skett i augusti efter beviljande av YH-myndigheten,
Myndigheten for yrkeshdgskolan. Samarbetet med F21, FMLOG (flygverkstiiderna) samt andra civila
branschfdretag har fortsatt och intensifierats under éret. Bolagets utbildning har fortsatt mycket bra
renommé hos flygforetagen i branschen och bolagets elever r eftertraktade. De flesta fran
avgangsklassen tekniker varterminen 2017 hade arbete som flygtekniker innan utbildningen avslutades.
De flesta studenterna som gér ut utbildningen har fatt jobb inom flygindustrin. For F21 och
flygverkstaden i Luled ér bolagets utbildning fortsatt en viktig rekryteringsbas.

Avtals och kostnadsférdelningen mellan bolaget och BUF utvirderas och har omférhandlats under
hosten men kommer inte att sl igenom fére hostterminen 2018. Bolagets kop av larartjanster till
teknikerutbildningen fran BUF har visat sig bli mer kostsamt och planeringsméssigt svarhanterligt &n
med tidigare. I det nya upplégget har tidigare méjlighet till ssamordningsvinster i framforallt
personalfragor delvis gatt forlorade och paverkar resultatet negativt.

Bolaget har varit vérd for en konferens for europeiska organisationen EAMTC, European Aviation
Maintenance Training Committee, dér bolaget &r fullvirdig medlem tillsammans med de flesta
flygbolag och utbildningsanordnare i Europa. Motet holls i Luled 13 - 15 Mars 2017 med 112 deltagare
fran 80 flygforetag och utbildningsorganisationer fran 36 olika lander varlden over. Framtiden

Med anledning av en pagaende generationsvéxling pi BUF gor bolaget en 6versyn av mdjligheten att ta
over undervisningsdelar i egen reig for att for att méjliggéra samordningsvinster och sdnka kostnader.
Kontroll och analys av kostnaderna for att hitta omraden att sinka dessa kommer att fortsdtta under
2018.

Verksamheten #r strikt regelverksstyrd, vilket innebér att kostnader i flera fall kan vara svara att
péverka. Hela bolagets verksamhet héller pé att anpassas till de nya forutsitiningarna arbetet kommer
att paga under 2018.

Helikopteranskaffningen inom férsvarsmakten och dven dkad efterfragan pa civila marknaden gor att
suget efter helikoptertekniker beddms fortsitta oka fortséttningsvis. Arbete med ansbkan om intag av
teknikerklasser hostterminen 2019 och hdstterminen 2020 kommer att startas under varterminen 2018
och ansokningen ska vara inskickad till YH-myndigheten i augusti. Beslut om beviljande kommer den 7
februari 2019. Bolaget har @ven intensifierat marknadsféringen under hosten 2017 och kommer att
fortsatta under 2018.

Bolaget kommer Aven fortsatt att aktivt medverka i europeiska organisationen EAMTC, (European
Aviation Maintenance Training Committee), dir bolaget ér fullvardig medlem tillsammans n$ed dei_ $ ,
4
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flesta flygbolag och utbildningsanordnare i Europa. Bolaget representerar Sverige tillsammans med SAS

och SAAB AB.

7.3 Ekonomisk redovisning

Ekonowmisk redovisning ocl personalstatistile

Thr Arets utfall Foregdende drs utfall

Omsétming 15439 18 080

Kostnader inkl avskr -16 393 -20 638

Finansiella poster 0 2

Resultat efter finansiella poster -954 -2 556

Investeringar 114 426

Réntabilitet % neg

Soliditet % 6,1 8

Antal anstillda 6 6

Frisktal % 100 90,1

Sjukfrénvaro % 0 9,9
74 Styrkort

KS Malomraden Nimnd-/Bolagsmal

Mal for att: Utveckla Luled till Sveriges Kvalitetskommun ( ) Uthildning anpassad till efterfrigan samt luftfartslagar.

Mal for att: Chefer ska ges ratt forutsittningar for att utéva gott C 'J Kontinuerliga veckomten med personal.

ledarskap

MAl for att: Utveckla den nira arbetsmiljon genom medskapande C) Erbjuda kontinuerliga tréanings- och friskvardsaktiviteter.

(;) Tydliga ramar, kommunicerade mdl, Klara rutiner och
mojligheter att paverka sin arbetssituation.

Ma&l for: Effektivisering av verksamheten

(4) Oka digitalisering av utbildningsmaterial for att minska
kopiering och tid for utbyte av utbildningsmaterial. .
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Eget kapital - koncernen

2017-12-31  thr

Aktiekapital Reserver Ovrigt Balres. inkl Innehav utan Summa eget kapital
tillskjutet drets bestdmmane
kapital resullat inflytande
Ingéende balans 100 464 651 2545908 6579 3017238
Effekt av rétlelse av
fel -1 -1
Justerad IB 100 464 651 2 545 908 6 578 3017 237
Arels resultat 169 859 503 170 362
Transaktioner med dgare
Utdelning -445 700 -1097 -446 797
Justering - —
Omfaring mellan poster i eget kapital -
Ingaende effekt -1084 -1 084
Omklassificering uppst = - -26 715 - 26715
Omféring bundet-fritl ki - 29 385 - -29 385 - -
Vid arets utgang 100 494 036 - 2212883 5984 2713003
Eget kapital - moderforetaget
2017-12-31  thr Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Aktiekapital Uppskriv- Reservfond Over- Fond for verkligt — Bal.res. Summa eget kapital
ningsfond kursfond vérde inkl drets
resultat

Ingaende balans 100 - 40 - — 74T 441 747 581
Arets resultat 453 311 453 311
Transaktioner med &gare
Utdelning -445 700 -445 700
Vid &rets utgang 100 - 40 - - 755052 755192

Férslag till disposition av féretagets vinst

Styrelsen foreslar att fritt eget kapital, kronor 755 051 481, disponeras enligt f6ljande:

Utdelning (1 000 aktier* 98 200 kroner)

Balanseras i ny rakning

Summa

98 200 000

656 851 481

755 051 481

Vad betraffar koncernens och moderforetagets resultat och stallning i 6vrigt, hanvisas till
efterfoljande resultat- och balansrakningar med tillhérande noter;[ 'ti @'j
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Resultatrakning - koncernen

Belopp i thr Not 2017 2016
Nettoomsaéttning 2 1944 757 2030 647
Férandring av varulager
samt pagaende arbeten for annans rékning 4665 -13 443
Punkiskatter -198 688 -175 514
Forsaljning av fastighet inom rérelseomrédet 5289 472 646
Ovriga rérelseintakter 14 731 28725
1770754 2 343 061
Rérelsens kostnader
Ravaror och férnédenheter -544 564 -617 669
Handelsvaror -73 892 -71120
Ovriga externa kostnader 3 -333 523 -398 222
Personalkostnader 4 -292 959 -295 924
Avskrivningar av materiella och
immateriella anldggningstillgangar 5 -222 326 -226 410
Ovriga rérelsekostnader -8 078 -63 365
Rarelseresultat 6 295412 670 351
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran vardepapper och fordringar
som &r anldggningstillgangar 8 1020 -3223
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 2 366 12 481
Réantekostnader och liknande resultatposter 9 -88 720 -102 551
Resultat efter finansiella poster 210078 577 058
Skatt pa arets resultat 10 -39716 -20 399
Arets resultat 170 362 556 659
Hanférligt till
Moderféretagets aktieégare 169 859 556 153
Minoritetsintresse 503 506

%
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Balansrikning - koncernen

Belopp i tkr Not 2017-12-31 2016-12-31
TILLGANGAR
Anldggningstillgdngar
Immateriella anldggningstillgéngar
Koncessioner, patent, licenser, varumarken
samt liknande réttigheter 11 9 853 10130
9 853 10 130
Materiella anléggningstillgangar
Byggnader och mark 12,13 3514 031 2980 185
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 14 1117 508 1091473
Inventarier, verktyg och installationer 15 111 471 128 300
Pagaende nyanlaggningar och forskott
avseende materiella anl&ggningstillgangar 16 237 270 627 661
4980 280 4 827619
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda foretag 19 10 000 10 000
Andra langfristiga vardepappersinnehav 45 597
Uppskjuten skattefordran 20 491 358
Andra langfristiga fordringar 21 571 19
11 107 10 974
Summa anléggningstillgangar 5001 240 4848723
Omsittningstillgangar
Varulager mm 22
Révaror och férnddenheter 13 123 13702
Varor under tillverkning 763 64
13 886 13 766
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 135742 179 354
Koncernkonto Lulea kommun 325 436 341 009
Ovriga fordringar 78 696 74 526
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 23 119 306 124 215
659 180 719104
Kortfristiga placeringar 602 344 1000 026
Kassa och bank
Kassa och bank 5915 464 805
5915 464 805
Summa omséttningstillgangar 1281325 2197 701
SUMMA TILLGANGAR 6 282 565 7046 424
Balansrékning - koncernen
Belopp i thkr Not 2017-12-31 2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Aktiekapital 100 100
Bundna reserver 494 036 464 651
Fria reserver 2043 024 1989 755
Avrets resultat 169 858 556 153
Eget kapital hanfarligt till moderforetagets aktieagare 2707019 3010659
Innehav utan bestdmmande inflytande 5984 6 579
Summa eget kapital 2713003 3017 238
Avséttningar
Avsattningar for pensioner och liknande forpliktelser 25 4378 6 065
Avsattningar for skatter 259 256 219611
263 634 225676
Langfristiga skulder 26
Skulder till kreditinstitut 2736748 3 325 585
Ovriga skulder 27 309 1231
2 764 057 3326816
Kortfristiga skulder
Leverantérsskulder 122 075 113 601
Ovriga kortfristiga skulder 84 356 -
Aktuell skatteskuld 483 5042
Ovriga skulder 106 140 125 931
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 27 228 817 232120
541 871 476 694
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6282 565 7 046 424
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Kassaflédesanalys - koncernen

Belopp i tkr Not 2017 2016
Den lépande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 210 078 577 058
Justering fér poster som inte ingér i kassaflodet 3 216 887 -216 203
426 965 360 855
Betald inkomstskatt -29 670 -19728
Kassafldde fran den l6pande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 397 295 341127
Kassafléde fran forandringar i rérelsekapital
Okning(-)Minskning(+) av varulager -120 28 392
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar 59 924 176 042
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 69 736 -246 314
Kassafléde fran den I8pande verksamheten 526 835 299 247
Investeringsverksamheten
Férvary av materiella anlaggningstillgangar -384 581 -610 806
Avyttring av materiella anlaggningstillgangar 538 305179
Férvary av immateriella anl&ggningstillgangar - -10 078
Awvyttring av dotterféretag/rorelse, netto likvidpaverkan 31 - 472 641
Avyttring av finansiella tillgangar = 1195
Kassaflde fran investeringsverksamheten -384 043 158 131
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 158 915
Amortering av 1an -562 759 -53 983
Férandring av kortfristig placering 397 682 -1 000 026
Utbetald utdelning till moderféretagets aktiedgare -445 700 -35000
Utbetald utdelning till andelar utan bestdémmande inflytande -1 097 -
Kassafléde fran finansieringsverksamheten -611 874 -930 094
Arets kassaflode -469 082 472716
Likvida medel vid arets bdrjan 800 433 1273149
Likvida medel vid arets slut 30 331 351 800433
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Resultatrakning -~ moderféretaget

Belopp i tkr Not 2017 2016
Ovriga rérelseintakter - 57
- 57
Rérelsens kostnader
Ovriga externa kostnader 3 -3 664 -4 135
Rorelseresultat 6 -3 664 -4 078
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i koncernféretag 7 450 667 41587
Rantekostnader och liknande resultatposter 9 -1.044 -2 282
Resultat efter finansiella poster 445 959 35227
Bokslutsdispositioner
Koncernbidrag, erhalina 14 000 16 000
Koncernbidrag, lamnade -5 900 -3387
Resultat fore skatt 454 059 47 840
Skatt pa arets resultat 10 -748 -1376
Arets resultat 453 311 46 464




Balansrikning - moderféretaget

Belopp i tkr Not 2017-12-31 2016-12-31
TILLGANGAR
Anliaggningstillgidngar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncermnfiretag 17 845 902 833422
Fordringar hos koncernforetag 18 41 461 41 461
887 363 874 883
Summa anliggningstillgangar 887 363 874 883
Omsittningstillgangar
Kortiristiga fordringar
Fordringar hos koncernforetag 14 000 16 00O
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 23 71 !
14 071 16 011
Summa omsittningstillgangar 14 071 16 011
SUMMA TILLGANGAR 901 434 890 894
Balansrikning - moderfdretaget
Belopp i thr Nof 2017-12-31 2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 24
Bunde! ege!l kapital
Aktiekapital (1 000 akiier) 100 100
Reserviond 40 40
140 140
Fiitt eget kapital
Balanserat resultat 301 741 700 977
Arets resultat 453 311 46 464
755 052 747 441
765 192 747 581
Langfristiga skuider 26
Skulder till kreditinstitut 50 0CC 100 0G0
50 06¢ 100 000
Kortiristiga skulder
Skulder till Luiea Kommun 34 435 37 585
Skulder till koncemnféretag 9287 3387
Aktuell skatteskuld 2124 1474
Ovriga skulder . 50 000 -
Upplupna kostnader och farutbataida intékter 27 3586 867
96 242 43313
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 901 434 890894
Kassaftddesanalys - moderforetaget
Belopp i tkr 2017 2016
Den l6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 445 958 35227
Justering f6r poster som inte ingar | kassaflodet 31 -
445 959 35227
Kassafldde fran den topande verksamheten fére
forandringar av rorelsekapital 445 959 35227
Kassafldde fran férandringar i rérelsskapital
Okning{-}Minskning(+} av réretsefordringar 1939 -5 009
Okning(+)Minskning(-) av réreiseskulder 2 162 -8 060
Kassaflode fran den lopande verksamheten 450 060 22 158
Investeringsverksamheten
Lamnat akdiedgartillskott -12 480 -8 580
Awyttring av dotterfintresseféretag, netto likvidpaverkan 3t 20 -
Kassaflide fran investeringsverksamheten -12 460 -8 580
Finansieringsverksamheten
Erhalina koncermnbidrag 14 000 16 000
Reglering av skuld, dotterbolag - 8 809
Lamnade koncernbidrag -5 900 -3 387
tibetald utdeining till moderforetagets akliefigare -445 700 -35 000
Kassafitde fran finansieringsverksamheten -437 600 -13 578

Arets kassafidde
Likvida medel vid arefs bérjan
Likvida medel vid arets slut

30




Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och BokfSringsnamndens
allmanna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderfdretaget tillampar samma redovisningsprinciper som kencernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderforetaget”.

Redovisningsprinciperna ar oférandrade jamfort med tidigare ar.

Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvérden om inget annat anges
nedan.

Immateriella tillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar som férvarvats ar redovisade till anskaffningsvarde

minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjart ver tillgngens berdknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som

kostnad i resultatrékningen.

Forvérvade immateriella tillgangar
Ledningsratter

Materiella anldggningstillgéngar
Materiella anlaggningstillgingar redovisas till anskaffningsvérde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar | anskaffningsvérdet ingér férutom inkdpspriset aven utgifter som ar

direkt hanforliga till férvarvet.

Indirekta tillverkningskostnader som utgér mer &n en ovasentlig del av den sammanlagda utgiften
for tillverkningen och uppgér till mer &n ett obetydligt belopp har réknats in i anskaffningsvardet.
Avsattning for beraknade utgifter for nedmontering, bortforsling eller aterstéllande av plats har
réknats in i anskaffningsvardet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgangskriteriet réknas in i tillgangens redovisade varde.
Utgifter for lpande underhall och reparationer redovisas som kostnader nér de uppkommer.

Fér vissa av de materiella anlaggningstillgangarna [ange vilka] har skillnaden i férbrukningen
av betydande komponenter bedémts vara véf.entlig. Dessa tillgangar har darfér delats upp i
komponenter vilka skrivs av separat.l
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Avskrivningar

Avskrivning sker linjart éver tillgangens beraknade nyttjandeperiod eftersom det aterspeglar den
farvantade forbrukningen av tillgangens framtida ekonomiska férdelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultatrékningen.

Koncernen

Byggnader

Markanlaggningar

Férnattringar pa annans fastighet
Maskiner och andra tekniska anlaggningar
Inventarier, verkiyg och installationer

Byggnader och skepp bestar av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Ingen avskrivning sker p& komponenten mark vars nyttjandeperiod bedéms som obegrénsad.
Byggnaderna bestar av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Féljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund for avskrivningen pé
byggnader:

Stomme

Stomkompletteringar, innervéggar mm

Installationer; varme, el, VWS, ventilation mm

Yitre yiskikt; fasader, yttertak mm

Inre ytskikt, maskinell utrustning mm

Féliande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund for avskrivningen pa
skepp:

Skrov

Huvudmaskin

Hjélpmaskiner

Inre ytskikt

Installationer

Laneutgifter

Laneutgifter som kan hanféras till inkép, konstruktion eller produktion av varor och materiella
anliggningstillgangar som tar betydande tid att fardigstalla innan den kan anvéndas eller séljas
inkluderas i tillgéngens anskaffningsvarde.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anldggningstillgdngar samt andelar i
koncernféretag

Vid varje balansdag bedéms om det finns nagon indikation pa alt en tillgangs vérde &r lagre an
dess redovisade varde. Om en sadan indikation finns, beraknas tillgangens atervinningsvérde.

Atervinningsvardet ar det hégsta av verkligt varde med avdrag for forséljningskostnader och
nyttiandevarde. Vid berdkning av nyttjandevérdet berdknas nuvérdet av de framtida kassafloden
som tillgAngen véantas ge upphov till i den I18pande verksamheten samt nér den avytiras eller
utrangeras. Den diskonteringsranta som anvands &r fore skatt och aterspeglar marknadsméssiga
beddmningar av pengars tidsvarde och de risker som avser tiligangen. En tidigare nedskrivning
aterfors endast om de skal som Iag till grund fér berakningen av atervinningsvérdet vid den
senaste nedskrivningen har forandrats.

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal 4r ett leasingavtal enligt vilka de risker och fordelar som &r
forknippade med att &ga en tillgang i allt vasentligt dverfors fran leasegivaren till leasetagaren.
Ett operationellt leasingavtal 4r ett leasingavtal som inte &r ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rattigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgang och skuld i
balansrakningen. Vid det férsta redovisningstillfallet vérderas tillgAngen och skulden fill det lagsta
av fillgangens verkliga varde och nuvérdat av minimileaseavgifterna. Utgifter som &r direkt
hanforbara till ingaende och uppléagg av leasingavtalet laggs till det belopp som redovisas som
tillgang.

Efter det forsta redovisningstilifallet fordelas minimileaseavgifterna pa rénta och amortering av
skulden enligt effektivrantemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det rakenskapsar
de uppkommit.

Den leasade tillgangen skrivs av éver nyttjandeperioden.
Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive férhgjd forstagangshyra men
exklusive utgifter for tjanster som forsakring och underhall, redovisas som kostnad linjért Gver

Ieasingperioden.{_b \K}

Nyttjiandeperiod
10-100 ar

20-25 ar

20 ar

5-30 ar

3-10 ar

80-100 ar
25-50 ar
25-50 ar
25-50 ar
10-50 ar

40 ar
30 &r
20 ar
15 ar
15 ar
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Varulager
Varulagret &r upptaget till det lagsta av anskaffingsvardet och nettofdrsaljningsvardet. Darvid har

inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvéardet beréknas enligt forst in- forst ut- principen. | anskaffningsvardet

ingar forutom utgifter for ink&p dven utgifter for att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgangar och skulder
Finansiella tillgangar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
varderade utifran anskaffningsvérdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande fran balansrékningen

En finansiell tillgang eller finansiell skuld tas upp i balansrékningen nar foretaget blir part i
instrumentets avtalsmassiga villkor. En finansiell tilgang tas bort frén balansrékningen nér den
avtalsenliga ratten till kassaflédet fran tillgangen har upphort eller reglerats. Detsamma géller nar
de risker och fordelar som &r forknippade med innehavet i allt vasentligt éverférts till annan part
och foretaget inte langre har kontroll ver den finansiella tillgangen. En finansiell skuld tas bort fran
balansrakningen nar den avtalade forpliktelsen fullgjorts eller upphort.

Viérdering av finansiella tillgangar

Finansiella tillgangar varderas vid forsta redovisningstillfallet till anskaffningsvarde, inklusive
eventuella transaktionsutgifter som &r direkt hanforliga till forvarvet av tillgéngen.

Finansiella omsattningstillgangar vérderas efter forsta redovisningstillfallet till det lagsta av
anskaffningsvardet och nettoférséljningsvardet pa balansdagen.

Kundfordringar och 6vriga fordringar som utgér omséttningstillgangar vérderas individuellt till det
belopp som beraknas inflyta.

Finansiella anlaggningstillgangar vérderas efter forsta redovisningstillfzllet till anskaffningsvarde
med avdrag for eventuella nedskrivningar och med tillagg for eventuella uppskrivningar.
Réntebarande finansiella tillgangar varderas till upplupet anskaffningsvérde med tillampning av
effektivriantemetoden.

Derivatinstrument som utgér finansiella tillgangar och for vilka sakringsredovisning inte har

tillampats varderas efter det forsta redovisningstillfallet till det lagsta av anskaffningsvérdet och
nettoférsaljningsvardet pa balansdagen.

Alla kdp av energiderivat som gérs i prissakringssyfte, antingen for produktion eller for forsalining

till slutkund redovisas i samband med att kontraktet gar i leverans och paverkar darmed enbart inképs-
priset pa den volym energi som sékrats. Dessa energiderivat utgor séledes inte finansiella intstrument.

Sakringsredovisning

Sakringsredovisning tillampas endast da det finns en ekonomisk relation mellan s&krings-
instrumentet och den sékrade posten som éverensstammer med foretagets mal for
riskhantering. Dessutom krévs att sékringsforhallandet forvéntas vara mycket effektivt under den
period for vilken sakringen har identifierats samt att sékringsforhallandet och foretagets mal for
riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende séakringen &r dokumenterade senast nar
sakringen ingas.

Sédkring av ranterisk

Rénteswappar som effektivt sakrar kassaflddesrisk i réntebetalningar pa skulder varderas till
nettot av upplupen fordran pé rérlig ranta och upplupen skuld avseende fast ranta och
skillnaden redovisas som rantekostnad respektive rénteintékt. Sakringen ar effektivom den
ekonomiska innebérden av sakringen och skulden &r densamma som om skulden i stéllet hade
tagits upp till en fast marknadsrénta nér sakringsforhallandet inIeddes..H) 'f\\fg



Ersattningar till anstéllda

Erséttningar till anstéllda efter avslutad anstéllining

Klassificering

Planer for ersattningar efter avslutad anstélining klassificeras som antingen avgiftsbestamda eller
foérméansbestimda.

Vid avgiftsbestamda planer betalas faststéllda avgifter till ett annat féretag, normalt ett
forsakringsforetag, och foretaget har inte langre nagon férpliktelse till den anstéllde nar avgiften
4r betald. Storleken pa den anstalldes erséttningar efter avslutad anstélining &r beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid férménsbestamda planer har féretaget en forpliktelse att lamna de Gverenskomna
ersattningarna till nuvarande och tidigare anstéllda. Féretaget bér i allt vasentligt dels risken att
ersattningarna kommer att bli hdgre &n forvantat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen
pa tillgangarna avviker fran férvantningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk féreligger aven
om tillgangarna ar éverforda till ett annat féretag.

Avgiftsbestamda planer
Avgifterna for avgiftsbestamda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld.

Férmansbestémda planer

Planer for vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestamda vilket innebér att
avgifterna kostnadsfors i resultatrakningen.

| de fall pensionsfarpliktelserna ar uteslutande beroende av vérdet pa en &gd tillgang redovisas
pensionsforpliktelsen som en avsattning motsvarande tillgangens redovisade vérde.

Erséttningar vid uppségning

Ersattningar vid uppséagningar, i den omfattning ersattningen inte ger foretaget nagra framtida
ekonomiska fordelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad nér foretaget har en legal
eller informell forpliktelse att antingen

a) avsluta en anstallds eller en grupp av anstélidas anstélining fore den normala tidpunkten fér
anstallningens upphérande, eller

b) lamna erséttningar vid uppségning genom erbjudande fér att uppmuntra frivillig avgang.
Erséattningar vid uppsagningar redovisas endast nar foretaget har en detaljerad plan for
uppsagningen och inte har nagon realistisk majlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt pa arets resultat i resultatrékningen bestar av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt ar inkomstskatt for innevarande rakenskapsar som avser érets skattepliktiga resultat och
den del av tidigare rakenskapsars inkomstskatt som &nnu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
4rinkomstskatt for skattepliktigt resultat avseende framtida rakenskapsar till f6ljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas fér alla skattepliktiga temporara skillnader, dock inte for
temporara skillnader som harrér fran forsta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran
redovisas for avdragsgilla temporéra skillnader och for méjligheten att i framtiden anvénda
skattemassiga underskottsavdrag. Véarderingen baseras pa hur det redovisade vérdet for
motsvarande tillgang eller skuld forvantas atervinnas respektive regleras, Beloppen baseras pa
de skattesatser och skatteregler som &r beslutade per balansdagen och har inte nuvérde-
beraknats.

| koncernbalansrakningen delas obeskattade reserver upp pa uppskjuten skatt och eget kapitalH
)




Avsittningar

En avséttning redovisas i balansrakningen nér foretaget har en legal eller informell férpliktelse
till f8ljd av en intraffad handelse och det &r sannclikt att ett utflode av resurser krévs for att
reglera forpliktelsen ach en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan géras.

Vid forsta redovisningstillfallet varderas avséattningar till den bésta uppskattningen av det belopp
som kommer att kravas for att reglera férpliktelsen pa balansdagen. Avsatiningarna omprévas
varje balansdag.

Eventualforpliktelser

En eventualférpliktelse ar:

- En méjlig férpliktelse som till foljd av intréffade handelser och vars férekomst endast kommer att
bekriftas av en eller flera osakra framtida handelser, som inte helt ligger inom féretagets kontroll,
intraffar eller uteblir, eller

- En befintlig forpliktelse till foljd av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller
avsittning eftersom det inte &r sannolikt att ett utfliode av resurser kommer att krévas fér att
reglera farpliktelsen eller forpliktelsens storlek inte kan beraknas med tillrécklig tillférlitlighet.

Eventualférpliktelser &r en sammanfattande beteckning for sddana garantier, ekonomiska ataganden
och eventuella forpliktelser som inte tas upp i balansrékningen.

Intdkter

Det infléde av ekonomiska férdelar som féretaget erhallit eller kommer att erhalla for egen rakning
redovisas som intakt. Intékter varderas till verkliga vardet av det som erhallits eller kommer att
erhallas, med avdrag for rabatter.

Férséljning av varor
Vid férséljning av varor redovisas intakten vid leverans.

Tjénsteuppdrag och entreprenadavtal — lspande rékning
Inkomst fran uppdrag pa l8pande rakning redovisas som intékt i takt med att arbete utfors och
material levereras eller forbrukas.

Utdelning redovisas nar agarens rétt att erhalla betalningen har sakerstéllts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte ar férknippat med krav pa framtida prestation redovisas som intakt
nar villkoren for att & bidraget uppfylits. Ett offentligt bidrag som &r forenat med krav pa framtida
prestation redovisas som intakt nar prestationen utfors. Om bidraget har tagits emot innan
villkoren fér att redovisa det som intékt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade fill anlggningstillgéngar
Offentliga bidrag relaterade till tillgangar redovisas i balansrékningen genom att bidraget
reducerar tillgangens redovisade varde.

Koncernredovisning

Dotterféretag

Dotterforetag ar foretag i vilka moderféretaget direkt eller indirekt innehar mer &n 50 % av roste-
talet eller pa annat sétt har et bestammande inflytande. Bestdmmande inflytande innebér en ratt
att utforma ett féretags finansiella och operativa strategier i syfte att erhalla ekonomiska fordelar.
Redovisningen av rérelseférvarv bygger pa enhetssynen. Det innebdr att forvarvsanalysen
upprattas per den tidpunkt da forvarvaren far bestammande inflytande. Fran och med denna
tidpunkt ses férvérvaren och den férvarvade enheten som en redovisningsenhet. TillAmpningen
av enhetssynen innebér vidare att alla tillgangar (inklusive goodwill) och skulder samt intékter och
kostnader medréknas i sin helhet &ven for delagda dotterforetag.

Anskaffningsvérdet for dotterféretag beréknas till summan av verkligt vérde vid forvérvstidpunkten
fér erlagda tillgangar med tillagg av uppkomna och &vertagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som &r direkt hanfarliga till rérelseférvarvet samt eventuell tillaggs-
kapeskilling. | férvarvsanalysen faststalls det verkliga vardet, med nagra undantag, vid
farvarvstidpunkten av forvérvade identifierbara tillgangar och évertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse varderas till verkligt varde vid forvarvstidpunkten. Fran och med
forvarvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det férvarvade féretagets intékter och
Kkostnader, identifierbara tillgangar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ
goodwill. |

f 1\\“{

5



Féradndringar i &garandel

Vid farvary av ytterligare andelar | foretag som redan &r dotterféretag upprattas inte nagon ny
forvarvsanalys eftersom moderforetaget redan har bestammande inflytande. Eftersom
forandringar i innehavet i féretag som &r dotterforetag enbart &r en transaktion mellan &garna
redovisas inte nagon vinst eller forlust i resultatrékningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid férvary av ytterligare andelar i ett foretag s att féretaget blir dotterforetag upprattas en
férvérvsanalys. De sedan tidigare &gda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterféretag har
forvarvats. Vinst eller forlust, beraknad som skillnaden mellan verkligt varde och koncernmaéssigt
redovisat varde, ska redovisas i koncernresultatrakningen.

Avytiras andelari ett dotterféretag eller bestdmmande inflytande upphor pa annat sétt, anses
andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller forlust vid avyttringen redovisas i
koncernresultatrakningen. Om andelar finns kvar efter att bestammande inflytande har upphért
redovisas dessa med det verkliga vardet vid forvarvstidpunkten som anskaffningsvarde.

Intresseféretag

Aktieinnehav i intresseforetag, i vilka koncernen har |3gst 20% och hogst 50% av rosterna eller
pa annat satt har ett betydande inflytande dver den driftsmassiga ach finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebar att det i koncernen
redovisade vérdet pa aktier i intresseféretag motsvaras av koncernens andel i intressefbretagens
egna kapital, eventuella restvirden pa koncernméssiga Gver- och undervérden, inklusive goodwill
ach negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. | koncernens resultatrakning
redovisas som "Andel i intresseféretags resultat” koncernens andel i intresseforetagens resultat
efter skatt justerat for eventuella avskrivningar pa eller upplésningar av forvérvade dver-
respektive undervarden, inklusive avskrivning pa goodwill/ upplésning av negativ goodwill.
Erhallna utdelningar fran intresseféretag minskar redovisat varde. Vinstandelar upparbetade efter
férvarven av intresseféretagen som annu inte realiserats genom utdelning, avsétts till kapital-
andelsfonden.

Gemensamt styrda féretag

Ett gemensamt styrt foretag &r ett joint venture som inbegriper bildandet av ett aktiebolag,
handelsbolag eller nagon annan form av foretag i vilket varje samagare &ger andelar. Joint
venture ar ett avialsbaserat samarbete dér tva eller flera parter gemensamt bedriver en
ekonomisk verksamhet och har ett gemensamt bestdmmande infiytande 6ver verksamheten.

Innehav | gemensamt styrda foretag konsolideras med hjalp av klyvningsmetoden. Klyvnings-
metoden innebar att féretagen redovisas som om de vore dotterforetag med den skilinaden att
endast koncernens dgarandel av féretagens intakter och kostnader respektive tillgangar och
skulder redovisas i koncernens resultat- och balansrakningar.

Eliminering av transaktioner mellan koncemfdretag, intresseféretag och gemensamt styrda
foretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intakter och kostnader och orealiserade vinster eller
férluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernforetag elimineras i sin helhet.
Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseféretag elimineras i den
utstrackning som motsvarar koncernens dgarandel i féretaget.

Orealiserade forluster elimineras pa samma sétt som orealiserade vinster, men endast i
den utstrackning det inte finns nagon indikation p& nagot nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderféretaget
Redovisningsprinciperna i moderforetaget dverensstdmmer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i koncernredovisningen utom i nedanstaende fall.

Léneulgifter
Laneutgifter redovisas i resultatrakningen i moderforetaget.

Andelar i dotterféretag, intresseféretag och gemensamt styrda foretag

Andelar i dotterforetag, intresseféretag och gemensamt siyrda foretag redovisas till
anskaffningsvarde minskat med ackumulerade nedskrivningar. | anskaffningsvéardet ingar
frutom inkopspriset &ven utgifter som r direkt hanférliga till férvarvet.

Koncernbidrag och aktieggartillskott
Koncernbidrag som erhallitslamnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultatrékningen.
Det erhalinaflamnade koncernbidraget har paverkat foretagets aktuella skatt.

Aktieggartillskott som ldmnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhallits i

utbyte redovisas i balansrékningen som en kning av andelens redovisade varde. ﬁ) \7¥
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Not 2 Nettoomsittning per rérelsegren och geografisk marknad

2017 2016
Koncernen
Lulea Energi AB 1085071 1117 732
Lulebo AB 548 494 597 534
Lulea Lokaltrafik AB 113 470 134 979
Luled Miljéresurs AB 109 320 87 828
Lulea Hamn AB 75 457 71 903
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 12 945 18 031
Kronan Exploatering AB - 2640
1944 757 2 030 647
Nettoomséttning per geografisk marknad
Sverige 1944 757 2 030 647
1944 757 2 030 647
Not 3 Arvode och kostnadserséttning till revisorer
2017 2016
Koncern
KPMG AB
Revisionsuppdrag 519 415
Andra uppdrag 273 322
Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
och verkstallande direktérens forvaltning, 6vriga arbetsuppgifter som det ankommer pa féretagets
revisor att utféra samt radgivning eller annat bitrade som foranleds av iakltagelser vid sadan
granskning eller genomférandet av sadana Gvriga arbetsuppgifter.
Not 4 Anstillda, personalkostnader och arvoden till styrelse
Medelantalet anstallda varav varav
2017 mén 2016 mén
Moderféretaget
Sverige - 0% — 0%
Totalt i moderforetaget - 0% - 0%
Dotterféretag
Luled Energi AB - Koncernen 147 76% 150 76%
Lulebo AB 54 50% 61 43%
Lulea Lokaltrafik AB 148 80% 147 80%
Lulead Renhallning AB 71 87% 72 83%
Lulea Hamn AB 29 76% 33 79%
Nordiskt FlygTeknikCentrum AB 6 33% 6 67%
Kronan Exploatering AB — 0% 1 0%
Totalt i dotterféretag 455 0% 470 T4%
Koncernen totalt 455 76% 470 T4%
Redovisning av kénsférdelning bland ledande befattningshavare
2017-12-31 2016-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor
Moderféretaget
Slyrelsen 43% 43%
Koncernen totalt
Styrelsen 48% 46%
38%

Ovriga ledande befallningshavare

o



Léner och andra ersittningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

2017 2016
Loner och Sociala Laner och Sociala
ersatiningar kostnader erséaltningar kostnader
Moderféretaget 17 - 26 -
(varav pensionskostnad) 1) - 1) -
Dotterféretag 206 157 83474 207 080 83393
(varav pensionskosinad) -) (15 276)
Koncernen totalt 206 174 83474 207 106 83 383
(varav pensionskostnad) 2) ) 2) (15 276)
1) Av moderféretagets pensionskostnader avser 0 (0) féretagets VD och styrelse.
Foretagets utestdende pensionsférplikielser till dessa uppgar till 0 (f.a. 0).
2) Av koncernens pensionskostnader avser 2 440 (f.4. 2 173) foretagets VD och styrelse.
Koncernens utestaende pensionsférpliktelser till dessa uppgdr till 354 (f.4. 394). | anstaliningsvillkoren
for verkstallande direktoren i Luled Energi AB ingar tva ars betald uppsagningstid under forutsattning
att annan anstallning ej pabérjas. | dvriga bolag uppgér anstéliningstiden till 6-12 manader. VD-funktionen
fér moderbolaget har under 2017 képts av dgaren Lulea kommun.
Léner och andra erséttningar férdelade mellan styrelseledaméter m.fl. och 6vriga
anstéllda
2017 2016
Slyrelse Ovriga Styrelse Ovriga
ach VD anstélida och VD anstéllda
Moderféretaget 17 - 26 =
(varav tantiem o.d.) - ]
Dotterféretag 7958 195776 8594 198 512
(varav tantiem o.d.) - -)
Koncernen totalt 7975 195 776 8620 198 512
(varav lantiem o.d.) - -)
Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anldggningstillgangar
2017 2016
Koncernen
Avskrivningar enligt plan fordelade per tillgang
Koncessioner, patent, licenser, varumarken -489 -489
Byggnader och mark -95 951 -98 651
Maskiner och andra tekniska anlaggningar -99 309 -97 107
Inventarier, verktyg och installationer -26 567 -30 208
-222 326 -226 455
Not 6 Operationell leasing
Leasingavtal dar foretaget &r leasetagare
Koncern
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2017-12-31 2016-12-31
uppségningshara operationella leasingavtal
Inom ett ar 11278 6 801
Mellan ett och fem ar 47 994 26 113
Senare &n fem ar 68 520 62 071
127 792 94 985
2017 2016
Rakenskapsarets kostnadsférda leasingavgifter 10 287 " 7725

| beloppen ingér leasing av fordon, hyror och arrenden, avtal fér kaffemaskiner och kopiatorer ﬁ}
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Not 7 Resultat fran andelar i koncernforetag

2017 2016
Utdelning fran Lulea Energi AB 48 857 38 875
Utdelning fran Lulea Renhallning AB 1790 2712
Utdelning fran Lulebo AB 400 000 -
Realisationsresultat vid avyttring av andelar i Lulea Expo AB 20 -
450 667 41587
Not 8 Resultat fran dvriga viardepapper och fordringar
som &r anldggningstillgangar
2017 2016
Koncemen
Utdelning intresseféretag 1000 1000
Nedskrivning intresseféretag - -4 223
Realisationsvinst koncernféretag 20 =
1020 -3223
Not 9 Rintekostnader och liknande resultatposter
2017 2016
Koncernen
Rantekostnader och dvriga finansiella kostnader -88 720 -102 551
-88 720 -102 551
Moderféretaget
Réntekostnader och 6vriga finansiella kostnader -1.044 -2 282
-1 044 -2282
Not 10 Skatt pa arets resultat
Avstamning av effektiv skatt
2017 2016
Koncernen Procent Belopp Procent Befopp
Resultat fore skatt 210078 577 058
Skatt enligt gallande skattesats for moderféretaget 22,0% -46 217 22,0% -126 953
Skattemassig justering byggnader och mark 1,8% 3701 -0,8% 4548
Andra icke-avdragsgilla kostnader 11% 2379 0,4% -2458
Ej skattepliktiga intakter -11,6% 24447  -17,0% 98 321
Okning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt 5,3% -11 150 0,0% 148
Utnyttjande av tidigare e] aktiverade underskottsavdrag 0,0% - -1,3% 7350
Skatt hanférlig till tidigare ar 0,1% 178 0,1% -321
Schablonrénta pa periodiseringsfond 0,0% 12 0,0% 5
Schblonintakt placering -880
Korrigering hanfarlig till tidigare ar 0,0% - 0,0% -
Ovrigt 0,4% -882 0,0% -149
Redovisad effektiv skatt 18,9% 39718 3,4% 20399
2017 2016
Moderféretaget Procent Belopp Procent Belopp
Resultat fére skatt 454 059 47 840
Skatt enligt géllande skattesats for moderforetaget 22,0% -99 893 22,0% -10 626
Ej skattepliktiga intakter -21,8% 99145  -19,1% 9149
Redovisad effektiv skatt 0,2% -748 2,8% -1376
Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumérken samt liknande réttigheter
2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 10619 540
Ovriga investeringar 308 10 079
Avyttringar och utrangeringar -235 -
Vid arets slut 10692 10619
Ackumulerade avsikrivningar
Vid arets boérjan -489 -
Aterforda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 1489 -
Arets avskrivning -499 -489
Vid arets slut -839 -489
Redovisat vérde vid arets slut 9 853



Not 12 Byggnader och mark

2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 4023015 4 202 464
Nyanskaffningar 96 479 124 680
Avyttringar och utrangeringar -11 678 -547 392
Omklassificeringar 540 387 243 263
Vid arets slut 4648 203 4023015
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -1042 831 -1129 479
Aterforda avskrivningar pa avyttringar och utrangeringar 4610 185 300
Arets avskrivning -95 951 -98 651
Vid arets slut -1134 172 -1 042 830
Redovisat virde vid arets slut 3514 031 2980 185
Not 13 Upplysning om verkligt vérde pa forvaltningsfastigheter

2017-12-31 2016-12-31
Koncermnen
Ackumulerade verkliga vérden
Vid arets borjan 4164 000 4 468 000
Vid arets slut 4 564 000 4 264 000

Virderingen bygger pa en marknadsvérdering frin Branschsystemet, Datscha och avser Lulebo ABs
fastigheter och Luled Hamn ABs vérdering &r genomford av externa oberoende varderingsman.
Varderingen bygger pa en kassaflédesteori med férutséattningar om vakanser, drift- och
underhallskostnader vilket faststaller ett driftnetto. Pa grund av Lulebo ABs dominans av _
marknaden for hyresratter | kommunen har bolaget tilldmpat en forsiktig vérderingHv



Not 14 Maskiner och andra tekniska anldggningar

2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 2901 973 2825948
Nyanskaffningar 126 590 93 469
Avyltringar och utrangeringar -33 249 -17 444
Vid arets slut 2995 314 2901973
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -1 810 500 -1741715
Aterforda avskrivningar pa avytiringar ach utrangeringar 32003 28 322
Avrets avskrivning -99 309 -97 107
Vid arets slut -1 877 806 -1 810 500
Redovisat virde vid arets slut 1117 508 1091473
Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 409 836 280 391
Nyanskaffningar 8721 18 403
Awvyttringar och utrangeringar -75 748 -7 077
Omklassificeringar 1522 118 119
Vid arets slut 344 331 409 836
Ackumulerade avskrivningar
Vid arets borjan -281 536 -171 720
Aterforda avskrivningar pa avytiringar och utrangeringar 75 243 -79 608
Arets avskrivning -26 567 -30 208
Vid arets slut -232 860 -281 536
Redovisat virde vid arets slut 111 471 128 300
Not 16 Pagaende nyanlidggningar och forskott

avseende materiella anliggningstillgangar

2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Vid arets boérjan 627 661 541 119
Avyltringar och utrangeringar - -154
Omklassificeringar -586 612 -287 558
Investeringar 196 221 374 254
Redovisat vérde vid arets slut 237 270 627 661
Not 17 Andelar i koncernféretag

2017-12-31 2016-12-31
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan 833 422 824 842
Lamnade aktiedgartillskott 12 480 8 580
Vid arets slut 845 902 833 422
Redovisat vérde vid arets slut 845 902 833422

Under aret har moderbolaget lamnat 12 480 (8 580) i aktie&gartillskott till Luled Energi AB (,t/ l%\k



Spec av moderféretagets och koncernens innehav av andelar i koncernforetag

2017-12-31 2016-12-31
Antal ' Andel Redovisat Redovisat
Dolterforetag / Org or / Séle andelar i%Q vérde vérde
Lulea Energi AB, 556139-8255, Lulea 180 000 100,0 529 956 517 476
Luled Energi Elnat AB, 556527-7539, Luled 100
Bioenergii Luled AB, 556189-3016, Luled a1
Lunet AB, 556713-2153, Lulea 50
Lulekraft AB, 556195-0576, Luled 50
Lulebo AB, 556007-0541, Lulea 33048 100,0 293 851 293 851
Lunet AB, 556713-2153, Luleé 50
Luled Lokaltrafik AB, 556042-6057, Luled 30 000 100,0 3694 3694
Lulea Miljgresurs AB, 5666019-0337, Luled 48000 100 8190 8190
Lulea Hamn AB, 556148-1028, Luled 3000 100,0 7 296 7296
Mordiskt FlygTeknikCentrum AB, 556148-1010, Lulea 2000 100 911 911
Kronan Exploatering AB, 556067-9306, Lulea 20 000 100,0 2004 2004
845 902 833 422
Not 18 Fordringar hos koncernféretag
2017-12-31 2016-12-31
Moderféretaget
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets bérjan 41 461 41 461
Redovisat vérde vid arets slut 41 461 41 461
Not 19 Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda foretag
2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvéarden
Vid arets borjan 10 000 14 224
Nedskrivning Kalix Vindkraft AB - -4 224
Vid arets slut 10 000 10 000
Redovisat vérde vid arets slut 10 000 10 000
Not 20 Uppskjuten skatt
2017-12-31
Uppskjuten _ Uppskjuten
Koncemen skattefordran skatteskuld Netto
Vésentliga temporéra skillnader
Byggnader och mark 41 78 650 -78 609
QOvriga anléggningstiligangar 450 70 380
Obeskattade reserver - 180 536 -180 536
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 491 259 256 -258 765
2016-12-31
Uppskjuten Uppskfuten
Koncemen skattefordran shatteskuld Netio
Véasentliga tempordra skillnader
Byggnader och mark 358 24 234 -23 876
Ovriga anlaggningstillgangar - 20219 20219
Obeskattade reserver - 175 158 -175 158
Uppskjuten skattefordran/skuld 358 219611 -219 253
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 358 219611 -219 253
Not 21 Andra langfristiga fordringar
2017-12-31 2016-12-31
Koncemen
Ackumulerade anskaffningsvérden
Vid arets borjan 19 18
Tillkommande fordringar 552 1
Vid arets slut 571 19
Redovisat virde vid arets slut 571 19
Not 22 Varulager m m
2017-12-31 2016-12-31
Koncern
Ravaror och fornédenheter 13123 13702
Varor under tillverkning 763
13 886
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Not 23 Férutbetalda kostnader och upplupna intakter

2017-12-31 2016-12-31
Koncemn
Fastighetsskotsel 2432 -
Natavgifter - 16 995
Hyra, arrende, leasing 715 3220
Fjéarrvarmeintakter 40 296 33316
Elintakter 44 062 31 269
Férakringspremie/forsakringsersattning 4163 3109
Ovriga poster 27 638 36 306
119 306 124 215
Moderféretag
Ovriga poster 71 11
71 11
Not 24 Disposition av vinst eller forlust
Férslag till disposition av foretagets vinst
Styrelsen féreslar att fritt eget kapital, kronor 7565 051 481, disponeras enligt fdljande:
Utdelning (1 000 aktier * 98 200 kr) 98 200 000
Balanseras i ny rédkning 656 851 481
Summa 755 051 481
Not 25 Avséttningar fér pensioner och liknande forpliktelser
Pensionskostnad 2017 2016
Kostnaden redovisas i foljande rader i resultatrakningen:
Avsaltning for pensioner 4378 6 065
Total kostnad fér ersattningar efter avslutad anstallning 4378 6 065
Not 26 Langfristiga skulder
2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Skulder som férfaller senare &n fem &r fran balansdagen:
Ovriga skulder till kreditinstitut 2736748 3325585
Ovriga skulder 27 309 1231
2764 057 3326 816
Not 27 Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
2017-12-31 2016-12-31
Koncemen
Elevintakter 984 -
Hyresintakter 42536 38 650
Elcertifikat 28741 35101
Elnatskostnader 2178 1633
Destruktionskostnader 3286 1406
Trafikintakter 8748 7225
Upplupna kostnader, elhandel och fjérrvarme - 47 561
Rantekostnader 9675 12 266
Personalkostnader 12 747 13 527
Ovriga poster 119 922 74 751
228 817 232120
Moderféretaget
Konsulttjanster 134 -
Réantekostnader 58 308
Marknadsféring - 52
Ovriga poster 204 507
396 867
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Not 28 stillda sakerheter och eventualforpliktelser - koncernen

Belopp i thr 2017-12-31 2016-12-31
For egna skulder och avséltningar
Obligationslan
Fastighetsinteckningar 541 066 541 066
541 066 541066
Ovriga stallda panter och sékerheter Inga
Fastighetsinteckningar — 3 400
-~ 3400
Summa stéllda sakerheter 541 066 544 466
Eventualférpliktelser
Borgensforbindelser, évriga - 185 801
Not 29 Stillda sikerheter och eventualférpliktelser - moderforetaget
Belopp i tkr 2017-12-31 2016-12-31
Stéllda sakerheter Inga Inga
Eventualférpliktelser Inga Inga
Not 30 Likvida medel
2017-12-31 2016-12-31
Koncernen
Féliande delkomponenter ingér i likvida medel:
Kassamedel (om vasentligt belopp) 5915 459 424
Banktillgodohavanden = =
Tillgodohavande pa koncernkonto 325 436 341009
Kortfristiga placeringar, jamstéllda med likvida medel
331 351 800 433

Ovanstaende poster har klassificerats som likvida medel med utgangspunkten att:
- De har en obetydlig risk fér vardefluktuationer.

- De kan latt omvandlas till kassamedel.

- De har en I6ptid om hégst 3 manader fran anskaffningstidpunkten.,ﬂ,




Not 31 Ovriga upplysningar till kassaflédesanalysen

Justeringar for poster som inte ingér | kassaflodet m m

2017 2016
Koncernen
Avskrivningar 222326 226 410
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar - 4223
Rearesultat forsaljning av anléggningstillgangar -257 -472 642
Férandring avsattning -1 687 25 906
Ovrigt -3 495 -100
216 887 -216 203
Not 32 Koncernuppagifter

Av koncernens totala inkdp och férséljning métt i kronor avser 12 (12) % av ink8pen och 7 (6) % av
forsaljningen andra féretag inom hela den féretagsgrupp som koncernen tillhér.

Av moderforetagets totala inkép och férséljning métt i kronor avser 0 (0) % av inképen och 0 (0) %
av férsaliningen andra féretag inom hela den foretagsgrupp som foretaget tillhar.

Not 33 Nyckeltalsdefinitioner
| denna not definieras de nyckeltal som finns I férvaltning
Balansomslutning:  Totala tillgangar
Réntabilitet pa

eget kapital: Arets resultat hanfarligt till moderforetagets aktieéigare / Genomsnittiigt eget kapital
hanforligt till moderféretagets aktiedgare

Réntabilitet pa Arets resultat hanfarligt till moderforetagets aktiesigare / Genomsnittligt totalt kapital

totalt kapital

Soliditet: (Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala tillgangar

Luled den 2 mars 2018
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ReVISIONSDeratielse

Till bolagsstamman i Lulea Kommunféretag AB, org. nr 556447-4194

Rapport om arsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Jag har utfort en revision av arsredovisningen och koncernredovisningen for Lulea Kommunféretag AB for ar 2017.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen och koncernredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger eni alla
vésentliga avseenden réttvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella stéllning per den 31 december 2017 och av dessas
finansiella resultat och kassaflode for ret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens och

koncernredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker darfér att bolagsstamman faststaller resultatrakningen och balansrékningen for moderbolaget och for koncernen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder
beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag &r oberoende i férhallande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige

oach har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrickliga och dndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens och verkstallande direktdrens ansvar

Det &r styrelsen och verkstéllande direktéren som har ansvaret for att
arsredovisningen och koncernredovisningen uppréttas och att de ger
en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. Styrelsen och
verkstillande direktéren ansvarar dven for den interna kontroll som
de bedémer ar nédvandig fér att uppratta en arsredovisning och
koncernredovisning som inte innehaller nagra véasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkstéllande direktdren for beddémningen av
bolagets och koncernens férmaga att fortsatta verksamheten. De
upplyser, nar sa &r tilampligt, om férhallanden som kan paverka
formagan att fortsétta verksamheten och att anvénda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillimpas dock inte om
styrelsen och verkstéllande direktéren avser att likvidera bolaget,
upphora med verksamheten eller inte har nagot realistiskt alternativ
till att géra nagot av detta.

Revisorns ansvar

Mina mal 4r att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida
arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte
innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel, och att lamna en revisionsberattelse som
innehaller mina uttalanden. Rimlig sékerhet &r en hog grad av
sakerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utférs enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptdcka en
vasentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa
grund av oegentligheter eller fel och anses vara vasentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas péaverka de
ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i
arsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt
omdome och har en professionellt skeptisk instélining under hela
revisionen. Dessutom:

— identifierar och bedémer jag riskerna for vasentliga felaktigheter
i arsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor
granskningsatgarder bland annat utifran dessa risker och
inhamtar revisionsbevis som &r tillrackliga och dandamalsenliga
for att utgdra en grund fér mina uttalanden. Risken for att inte
upptécka en vasentlig felaktighet till folid av oegentligheter ar
hégre an for en vasentlig felaktighet som beror pa fel, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande | maskopi, forfalskning,
avsiktliga utelamnanden, felaktig information eller asidoséattande
av intern kontroll.

—— skaffar jag mig en forstaelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse for min revision for att utforma
granskningsatgérder som &r |lampliga med hansyn till
omstandigheterna, men inte fér att uttala mig om effektiviteten i
den interna kontrollen.

— utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvinds och rimligheten i styrelsens och verkstéllande
direktdrens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.
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— drar jag en slutsats om lampligheten i att styrelsen och
verkstallande direktéren anvander antagandet om fortsatt drift
vid upprattandet av arsredovisningen och
koncernredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i
de inhamtade revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon
vasentlig osikerhetsfaktor som avser sadana héndelser eller
forhallanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och
koncernens férmaga att fortsatta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en vasentlig osakerhetsfaktor, maste jag
i revisionsberattelsen fasta uppmérksamheten pa
upplysningarna i arsredovisningen och koncernredovisningen
om den vasentliga osakerhetsfaktorn eller, om sadana
upplysningar ar oillrackliga, modifiera uttalandet om
arsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser
baseras pa de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for
revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser eller
forhallanden géra att ett bolag och en koncern inte langre kan
fortsatta verksamheten.

— utvarderar jag den dvergripande presentationen, strukturen och
innehallet i arsredovisningen och koncernredovisningen,
daribland upplysningarna, och om arsredovisningen och
koncernredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och héndelserna pa ett satt som ger en
rattvisande hild.

—— inhamtar jag tillrackliga och &ndamalsenliga revisionsbevis
avseende den finansiella informationen fér enheterna eller
affarsaktiviteterna inom koncemen for att géra ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar for styrning,
dvervakning och utférande av kencernrevisionen. Jag &r ensam
ansvarig fér mina uttalanden.

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten foér den. Jag maste ocksa
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, déribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag
identifierat. {)\
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar

Uttalanden

Utéver min revision av drsredovisningen och koncernredovisningen har jag dven utfért en revision av styrelsens och verkstallande direktérens
forvaltning for Luled Kommunforetag AB fér ar 2017 samt av forslaget till dispositioner betréffande bolagets vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten enligt férslaget i farvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter och

verkstillande direktéren ansvarsfrinet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs nérmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar
oberoende i férhallande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i évrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt

dessa krav.

Jag anser alt de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrackliga och andamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktdrens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
hetraffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar
férsvarlig med hénsyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stéllning i 6vrigt.

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och férvaltningen av
bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att fortldpande
bedéma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse
att bolagets organisation &r utformad sa att bokféringen,
medelsférvaltningen och bolagets ekonomiska angelagenheter i
6vrigt kontrolleras pa ett betryggande sétt.

Den verkstillande direktéren ska skéta den Iépande férvaltningen
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
atgarder som &r nddvandiga for att bolagets bokféring ska fullgoras i
sverensstdmmelse med lag och fér att medelsférvaltningen ska
skotas pa ett betryggande sétt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betraffande revisionen av forvaltningen, och darmed mitt
uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhamta revisionsbevis for att med
en rimlig grad av sdkerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot
eller verkstéllande direktéren i nagot vasentligt avseende:

— foretagit nagon atgérd eller gjort sig skyldig till nagon
forsummelse som kan féranleda erséttningsskyldighet mot
bolaget, eller

— pé nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen,
arsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller férlust, och darmed mitt uttalande om detta, &r att
med rimlig grad av sékerhet bedéma om forslaget ar férenligt med
aktiebolagslagen.

Rimlig sakerhet &r en hig grad av sakerhet, men ingen garanti fér att
en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptacka atgarder eller forsummelser som kan féranleda
ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner
av bolagets vinst eller frlust inte ar foreniigt med aktiebolagslagen.

Luled den 2 mars 2018

Hans Oystila
Auktoriserad revisor
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander
jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
instéllning under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen och
forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller férlust grundar sig
framst pa revisionen av rikenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsatgérder som utférs baseras pa min professionella
bedémning med utgdngspunkt i risk och vésentlighet. Det innebdr att
jag fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och
forhallanden som &r vasentliga for verksamheten och dar avsteg och
dvertradelser skulle ha sérskild betydelse for bolagets situation. Jag
gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
Atgarder och andra forhallanden som &r relevanta fér mitt uttalande
om ansvarsfrihet. Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens
forslag till dispositioner betréffande bolagets vinst eller férlust har jag
granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen
for detta for att kunna Redc’ima om forslaget ar forenligt med

aktiebolagslagen. \ 4
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